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КАМАЗ ВЕЙЧАЙ, ООО, РОССИЯ	 1E50
КАМАЗ ПАО, РОССИЯ	 1E35
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КАСПИЙСКИЙ ТРУБОПРОВОДНЫЙ  
КОНСОРЦИУМ, РОССИЯ	 1E64
КУРС, НПО, РОССИЯ	 1A60
Л-СТАРТ, ООО, РОССИЯ	 1E95A
МАГМАВЭЛД СПБ, ООО, РОССИЯ	 1B88
МФТИ, ИНЖИНИРИНГОВЫЙ ЦЕНТР, РОССИЯ	 1F30
НЕФТЬ, ООО, РОССИЯ	 1B20
НКМЗ-ГРУПП, ООО, РОССИЯ	 1C65
НОВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ, АО, РОССИЯ	 1F85
НСК — НОВАЯ СЕРВИСНАЯ КОМПАНИЯ, РОССИЯ	 1B50
НТ-СЕРВИС, ООО, РОССИЯ	 1E75
ОЙЛ ЭНЕРДЖИ, РОССИЯ	 1B76
ОКБ Зенит, АО, РОССИЯ	 1E40
ОМЗ ПАО, РОССИЯ	 1D65
ОМК, АО, РОССИЯ	 1F10
ОТЭКС, ООО, РОССИЯ	 1B01
ПетроГазТех, РОССИЯ	 1C40
ПОЛИТЕХНИКА, РОССИЯ	 1F51
ПромКомплектСервис, АО, РОССИЯ	 1F58
ПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМПОЗИТ, ООО, РОССИЯ	 1C15
РОССИЙСКИЙ МОРСКОЙ РЕГИСТР  
СУДОХОДСТВА, ФАУ, РОССИЯ	 1C03
САЙАПС РУС, ООО, РОССИЯ	 1E55
САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ, РОССИЯ	 1A82
СЕНСОР, НПП, ООО, РОССИЯ	 1B40
СибБурМаш, РОССИЯ	 1B16

СИБИРСКАЯ ПРОМЫШЛЕННАЯ ГРУППА, ТД, РОССИЯ	 1B30
СИМАКО (СИБИРСКАЯ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНАЯ 
КОМПАНИЯ, ООО), РОССИЯ	 1G50
СОЮЗБУРВОД, ООО, РОССИЯ	 1A35
СпецГазКомпрессор, РОССИЯ	 1C20
СПЕЦИАЛЬНАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ  
ТЕХНИКА, ООО, РОССИЯ	 1E95
СХТ-ТРЕЙД, ООО, РОССИЯ	 1A25
СЭТС, ООО, РОССИЯ	 1E76
ТАЛНАХСКИЙ МЕХАНИЧЕСКИЙ ЗАВОД, ЗАО, РОССИЯ	 1A70
ТЕРРИТОРИЯ НЕФТЕГАЗ, РОССИЯ	 1C08
ТЕХОСНАСТКА-РТД, ООО, РОССИЯ	 1E98
ТРАЙВ-КОМПЛЕКТ, РОССИЯ	 1F80
ТРАНСНЕФТЬ, ПАО, РОССИЯ	 1D10
ТРУБНАЯ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ, РОССИЯ	 1C10
ТЯЖПРЕССМАШ, ОАО, РОССИЯ	 1C60
УралТрубоДеталь, РОССИЯ	 1B42
УРАЛЬСКИЙ ЗАВОД ПОЛИМЕРНЫХ  
МАТЕРИАЛОВ, ООО, РОССИЯ	 1F86
ФОНД РАЗВИТИЯ ПРОМЫШЛЕННОСТИ  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ, РОССИЯ	 1B50
ХимПартнеры, ООО, РОССИЯ	 1E90
ЭКСПОЗИЦИЯ НЕФТЬ ГАЗ, ООО, РОССИЯ	 1E86
ЭЛМАШ, АО, РОССИЯ	 1A38
ЭСТМ, ООО, РОССИЯ	 1E52
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ARFLU, SPAIN	 21B05
BUTTING, GERMANY	 21A03
CPTDC, CHINA	 21C19
DUPT, CHINA	 21B09
ENOTEC GmbH, GERMANY	 21B15
FEDERAL MINISTRY FOR ECONOMIC AFFAIRS AND ENERGY 
(BMWI) IN COOPERATION WITH AUMA, ASSOCIATION  
OF THE GERMAN TRADE FAIR INDUSTRY, GERMANY	 21A14
HEBEI HAIHAO GROUP STEEL PIPE  
ENGINEERING CO. LTD, CHINA	 21B16
KAMAT, GERMANY	 21B10
KeyDrill Technology, USA	 21A06
KLAUS UNION GbmH & Co. KG, GERMANY	 21C13
KROHNE, GERMANY	 21C01
KUVERA INTERNATIONAL GmbH, GERMANY	 21A09
LEISTRITZ PUMPEN GMBH, GERMANY	 21B12
LMF — LEOBERSDORFER  
MASCHINENFABRIK, AUSTRIA	 21A04
M&C TECHGROUP RUS, GERMANY	 21C10
MEDENUS Gas- Druckregeltechnik GmbH, GERMANY	 21C07
MESSE DÜSSELDORF GMBH, GERMANY	 21A14
PIETRO FIORENTINI S.p.A., ITALY	 21C18
PLEUGER INDUSTRIES, GERMANY	 21B13
RHYTON SOLUTIONS GMBH, GERMANY	 21A05
SHANDONG WELLDONE ENVIRONMENTAL  
NEW MATERIALS CO. LTD., CHINA	 21A11
SHANGHAI GUANXIN FORGING CO LTD, CHINA	 21A13

SHINDA (TANGSHAN) CREATIVE OIL & GAS  
EQUIPMENT CO. LTD, CHINA	 21C12
SHUTTLE LOGISTIC, РОССИЯ	 21C06
SKT GROUP, РОССИЯ	 21C11
VEGA Instruments Ltd., GERMANY	 21C03
VENAS CO. LTD, CHINA	 21A02
WALTHER, GERMANY	 21B11
WUHAN TAILIDE TECHNOLOGY  
DEVELOPMENT CO. LTD, CHINA	 21C04
АРТИКУЛ, ООО, РОССИЯ	 21A12
КСР КЮБЛЕР РУС, РОССИЯ	 21C08
МИР НЕФТЕПРОДУКТОВ, ЖУРНАЛ, РОССИЯ	 21A01
ОКБ ВЕКТОР, РОССИЯ	 21B17
ПЕНТА-АРМ, АО, РОССИЯ	 21C13
ПРОМЫШЛЕННЫЕ ХИМИЧЕСКИЕ  
ТЕХНОЛОГИИ, РОССИЯ	 21C14
ПЭНАМ ИНЖИНИРЗ, ООО, РОССИЯ	 21A10
РивалКом, РОССИЯ	 21A18
САМСОН КОНТРОЛС, ООО, РОССИЯ	 21C05
СпецПромАрматура, ООО, РОССИЯ	 21B14
УРАЛТРУБПРОМ, ОАО, РОССИЯ	 21C02
ХИМПРОМ, ООО, РОССИЯ	 21C20
ХЮДАК Интернешнл, РОССИЯ	 21A16
ШЛАНГЕНЗ, РОССИЯ	 21C16
ЭКСПРЕСС-ЭКО  
(ЭКСПРЕСС-ЭКО-ФИЛЬТР, ООО), РОССИЯ	 21B01
ЭЛЬМЕСС-КЛЁППЕРТЕРМ, ООО, РОССИЯ	 21C09
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COMES SA, ROMANIA	 22C10
CzechTrade, Czech Trade Promotion Agency  
of the Czech Republic, Moscow Representative  
Office, CZECH REPUBLIC	 22F40
METAProactive LLC, CZECH REPUBLIC	 22F40
NEFTEGAZ.RU, РОССИЯ	 22B50
NELES LLC, FINLAND	 22D60
ROCK FLOW DYNAMICS, РОССИЯ	 22D45
ROGTEC MAGAZINE, SPAIN	 22B90
SEETRU LIMITED, UNITED KINGDOM	 22D70

SHINHOO — HEFEI XINHU CANNED  
MOTOR PUMP CO. LTD, CHINA	 22C10
SIGMA PUMPY HRANICE, CZECH REPUBLIC	 22F40
SPRAYING SYSTEMS CO., USA	 22E24
АВТОМАТИКА, НПО, РОССИЯ	 22D45
АНСЕЛЬМ, РОССИЯ	 22D45
АРМАН ЭНЕРГО, РОССИЯ	 22C34
АТЛАНТИКТРАНСГАЗСИСТЕМА, АО  
(АО «АТГС»), РОССИЯ	 22C85
АТП, НПП, РОССИЯ	 22D45
БЕННИНГ ПАУЭР ЭЛЕКТРОНИКС, ООО, РОССИЯ	 22C75
ВДК, ООО, РОССИЯ	 22D45
ВИББРИДЖ, ООО, РОССИЯ	 22C62
ВИКА МЕРА, АО, РОССИЯ	 22D40
ВИТУЛУС СМЕ, РОССИЯ	 22E95
ВолгаАвтоПром, РОССИЯ	 22B16
ГЕРДА, НПП, РОССИЯ	 22E01
ГЗ ЭЛЕКТРОПРИВОД, ПТК, ООО, РОССИЯ	 22B30
ГОРИЗОНТЫ РОСТА, ООО, РОССИЯ	 22D45
ДОМАНОВСКИЙ ПРОИЗВОДСТВЕННО-ТОРГОВЫЙ 
КОМБИНАТ, ОАО, РЕСПУБЛИКА БЕЛАРУСЬ	 22D20
ДОНАУ ИНЖИНИРИНГ, ООО, РОССИЯ	 22E92
ДС КОНТРОЛЗ, ЗАО, РОССИЯ	 22D55
ЗАВОД БУРОВОГО ОБОРУДОВАНИЯ, АО, РОССИЯ	 22E03
ЗИРАКС, ООО, РОССИЯ	 22E20
КАМЫШИНСКИЙ ОПЫТНЫЙ ЗАВОД, ООО, РОССИЯ	 22D80

КВАЛИТЕТ, РОССИЯ	 22D45
КЕЛЬВИОН МАШИМПЭКС, ООО, РОССИЯ	 22B45
КОЛОМЕНСКИЙ ЗАВОД, АО, РОССИЯ	 22E14
Компания КРУС-Запад, ООО, РОССИЯ	 22C40
КОРПОРАЦИЯ ВСМПО-АВИСМА, ПУБЛИЧНОЕ 
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО, РОССИЯ	 22C30
КЭНПО, АО, РОССИЯ	 22E22
ЛАБАДВАНС, ООО, РОССИЯ	 22D45
ЛАЗЕР-ЭКСПОРТ, ООО, РОССИЯ	 22A34
ЛМЗ ИМ. К. ЛИБКНЕХТА, АО, РОССИЯ	 22C20
МАГНУМ, РОССИЯ	 22C68
МВиФ, ООО, РОССИЯ	 22D70
НГ-ТЕХНОЛОДЖИ, РОССИЯ	 22F35
НЕГАБАРИТИКА, ООО, РОССИЯ	 22D75
НЕФТЕГАЗДИАГНОСТИКА, ПСО, ООО, РОССИЯ	 22E18
НЕФТЕГИДРОПРИВОДЫ КОНЬКОВА, ООО, РОССИЯ	 22D45
НОВОСИБИРСКИЙ НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ  
ЦЕНТР, РОССИЯ	 22D45
НПО ПОЛИЦЕЛЛ, АО, РОССИЯ	 22B18
НТА-Пром, ООО, РОССИЯ	 22D50
НТЭС НПО, ООО, РОССИЯ	 22D35
ОВЕРХОЛ-ПРО, ООО, РОССИЯ	 22E60
ОДК, АО, РОССИЯ	 22D10
ПЕРГАМ-ИНЖИНИРИНГ, АО, РОССИЯ	 22D85
ПЕТРОВАЙЗЕР, РОССИЯ	 22B68
ПОИНТ, ООО, РЕСПУБЛИКА БЕЛАРУСЬ	 22B40

НАБЕРЕЖНАЯ РЕКИ МОСКВЫ
MOSKVA RIVER EMBANKMENT
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РГУ НЕФТИ И ГАЗА (НИУ)  
ИМЕНИ И.М. ГУБКИНА, РОССИЯ	 22E16
РЕАМ-РТИ, ООО, РОССИЯ	 22F65
РЕШЕНИЕ, ТД (АРМЕР), РОССИЯ	 22E85
РОССИЙСКИЙ СОЮЗ ВЫСТАВОК И ЯРМАРОК, РОССИЯ	 22F01
РОССИЙСКОЕ ГАЗОВОЕ ОБЩЕСТВО (РГО), РОССИЯ	 22E32
РТСервис, ООО, РОССИЯ	 22A38
РУБИН, АВИАЦИОННАЯ КОРПОРАЦИЯ, ПАО, РОССИЯ	 22A72
СИБШАХТОСТРОЙ, ОК, РОССИЯ	 22B08
СИМЕНС ЭНЕРГЕТИКА, РОССИЯ	 22C25
СИСТЕМА-СЕРВИС, ГК, РОССИЯ	 22B70
СКОЛКОВО ФОНД, РОССИЯ	 22D45
СНГ, РОССИЯ	 22E30
СокТрейд, ООО, РОССИЯ	 22F30
СОЛИКАМСКИЙ ЗАВОД «УРАЛ», АО, РОССИЯ	 22C20
СОФОЙЛ, РОССИЯ	 22D45
СПЕЦКАБЕЛЬ, РОССИЯ	 22E10
СпецПолимер, НПО, ООО, РОССИЯ	 22D15

СПЛАВ, НПО ИМ. А. Н. ГАНИЧЕВА, АО, РОССИЯ	 22C20
СУМИТОМО КОРПОРЭЙШН ЦЕНТРАЛЬНАЯ  
ЕВРАЗИЯ, РОССИЯ	 22C64
СФЕРА НЕФТЬ И ГАЗ, РОССИЯ	 22B05
Т-АРМ, ООО, РОССИЯ	 22E68
ТАГРАС, РОССИЯ	 22B70
ТаграС-ЭнергоСервис, РОССИЯ	 22B70
ТаграС−РемСервис, РОССИЯ	 22B70
ТАТБУРНЕФТЬ, ООО, РОССИЯ	 22B70
ТАТИНТЕК, РОССИЯ	 22B70
ТЕККНОУ, АО, РОССИЯ	 22D30
ТЕРМОФИН, РОССИЯ	 22E35
ТЕХЛЕН, ООО, РОССИЯ	 22B98
ТЕХНО, РОССИЯ	 22D45
ТЕХНОДИНАМИКА, АО, РОССИЯ	 22C20
ТМС ГРУПП, РОССИЯ	 22B70
ТНГ-Групп, РОССИЯ	 22B70
ТОМСКАЯ ЭЛЕКТРОННАЯ КОМПАНИЯ, РОССИЯ	 22B20

ТОТАЛ ВОСТОК, РОССИЯ	 22C60
ТРЭМ Инжиниринг, АО, РОССИЯ	 22E70
УРАН, НПО, РОССИЯ	 22E98
ФДС ТЕХНО, РОССИЯ	 22A10
ФЕРРОНОРДИК МАШИНЫ, РОССИЯ	 22F06
ФЛАГМАН, ПК, ООО, РОССИЯ	 22D25
ФЛГ — БЮРО ТЕХНИЧЕСКИХ ПЕРЕВОДОВ, РОССИЯ	 22E96
ФЛЮИД-ЛАЙН, ООО, РОССИЯ	 22D70
ЧЕБОКСАРСКАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИКА  
И АВТОМАТИКА, ООО (ООО «ЧЭТА»), РОССИЯ	 22C70
ЧЕЛЯБИНСКИЙ КОМПРЕССОРНЫЙ  
ЗАВОД, ООО, РОССИЯ	 22B64
ЭКОРЕСУРС, АО, РОССИЯ	 22B40
ЭЛЕКТРОХИМПРИБОР, КОМБИНАТ, ФГУП, РОССИЯ	 22C65
ЭНЕРГЕТИКА И ПРОМЫШЛЕННОСТЬ РОССИИ, РОССИЯ	 22C15
ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ ПОЛИТИКА, ЖУРНАЛ, РОССИЯ	 22C66
ЭТИРЕКС, ООО, РОССИЯ	 22E50
ЮТэйр — Вертолетные услуги, АО, РОССИЯ	 22E80

ARTVIK, USA	 23C10
ATOP TECHNOLOGIES INC., TAIWAN (CHINA)	 23C50
DRÄGER, GERMANY	 23E25
EVETRON, РОССИЯ	 23D80
FINDER, ITALY	 23E40
HQTS (Helmsman Quality & Technology  
Services), CHINA	 23C95
IEK GROUP, РОССИЯ	 23D10
INNERICA, РОССИЯ	 23A45
PIEZUS, РОССИЯ	 23E19
RealLab!, РОССИЯ	 23E05
SAMSUNG ELECTRONICS RUS COMPANY, РОССИЯ	 23B35
ZEBRA TECHNOLOGIES, РОССИЯ	 23B32
АВИАТРОН, РОССИЯ	 23C75
АКУСТИЧЕСКИЕ ИЗМЕРИТЕЛЬНЫЕ  
СИСТЕМЫ-НН, ООО, РОССИЯ	 23F60
АКЭЛ, РОССИЯ	 23D70
АЛЬБАТРОС, АО, РОССИЯ	 23B40
АНАЛИТПРИБОР, ФГУП СПО, РОССИЯ	 23B20
АНГАРЫ «ТИТАН», РОССИЯ	 23F18
АПЗ, РОССИЯ	 23B95
АТОМИК СОФТ, РОССИЯ	 23A12
Б+Р ПРОМЫШЛЕННАЯ  
АВТОМАТИЗАЦИЯ, ООО, РОССИЯ	 23E20
БелОМО, Холдинг, РЕСПУБЛИКА БЕЛАРУСЬ	 23B84
БЛ ГРУПП МСК, ООО, РОССИЯ	 23E10
ВАРИАНТ ГРУП, ООО, РОССИЯ	 23C55
ВЕЙ ТЕКНОЛОДЖИ, ООО, РОССИЯ	 23B35
ВизорЛабс, РОССИЯ	 23B76
ВК ЭЛЕКТРОНИКС, ООО, РОССИЯ	 23C80
ВНИИА, ФГУП, РОССИЯ	 23E58
ГЕОЭЛЕКТРОНИКА СЕРВИС, НПК, ООО, РОССИЯ	 23E15

ГОЯ КОНСАЛТИНГ, РОССИЯ	 23B68
ДЕЛОВОЙ СОЮЗ, ООО, РОССИЯ	 23A20
КИП 62, РОССИЯ	 23D35
КОБОЛД РУС, РОССИЯ	 23D35
КОМПРЕССОРМАШ, ПО, АО, РОССИЯ	 23D40
КРЕЙТ, РОССИЯ	 23E64
КРУГ, НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ  
ФИРМА, РОССИЯ	 23D42
КУЙБЫШЕВ ТЕЛЕКОМ-МЕТРОЛОГИЯ,  
НПП, ООО, РОССИЯ	 23D44
ЛАЗЕРНЫЕ СИСТЕМЫ, АО, РОССИЯ	 23E17
ЛИТ, НПО, РОССИЯ	 23C25
МАГНИТО-КОНТАКТ, РОССИЯ	 23D94
МВС МЕХАТРОНИКА, ООО, РОССИЯ	 23A36
МЕРКОР, ООО, РОССИЯ	 23C90
МЕТРОЛОГИЯ И АВТОМАТИЗАЦИЯ, ООО, РОССИЯ	 23A40
МЕХАНОТРОНИКА НТЦ, ООО, РОССИЯ	 23C45
МИКРОТЕНЗОР, ООО, РОССИЯ	 23F12
МИР, НПО, ООО, РОССИЯ	 23C28
НЕФТЕГАЗМАССОМЕР, РОССИЯ	 23E55
НЕФТЕГАЗОВАЯ ВЕРТИКАЛЬ, НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ОТРАСЛЕВОЙ ЖУРНАЛ, РОССИЯ	 23B97
НЕФТЕСЕРВИСПРИБОР, НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ, АО, РОССИЯ	 23D12
НИКА МС, ООО, РОССИЯ	 23F10
НТФ НОВИНТЕХ, ЗАО, РОССИЯ	 23E90
ПАНАТЕСТ, РОССИЯ	 23E01
ПАРК-СТРОЙ, ООО, РОССИЯ	 23A20
ПЛКСистемы, РОССИЯ	 23F30
ПНЕВМОКОНТ, РОССИЯ	 23D42
ПОЖГАЗПРИБОР, РОССИЯ	 23E62
ПРОМГАЗТЕХНОЛОГИИ, НПП, ООО, РОССИЯ	 23D42

ПромМаш Тест, РОССИЯ	 23C33
ПРОСОФТ-СИСТЕМЫ, ООО, РОССИЯ	 23B15
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ МЕТРОЛОГИЯ, РОССИЯ	 23F65
ПСИ, КОМПАНИЯ, ООО, РОССИЯ	 23B28
РИЗУР, РОССИЯ	 23D35
РУНА, ПК, ООО, РОССИЯ	 23C26
СЕНСОР, НПП, ООО, РОССИЯ	 23C30
СибНИПИРП-Тюмень, РОССИЯ	 23E63
СИГМА, ГК, РОССИЯ	 23F45
СИЛТЭК, ГК, РОССИЯ	 23B32
СИНТЕК, РОССИЯ	 23B10
СМД КОМПАНИЯ, ООО, РОССИЯ	 23D45
СТЕГО РУС, РОССИЯ	 23D92
СТРИМЕР, НПО, АО, РОССИЯ	 23D14
ТЕКО, НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ  
КОМПАНИЯ, АО (АО НПК «ТЕКО»), РОССИЯ	 23D97
ТЕКСТИЛЬ М, РОССИЯ	 23E45
ТехноКонсоль, ООО, РОССИЯ	 23D42
ТЕХНОТОН, РЕСПУБЛИКА БЕЛАРУСЬ	 23E12
ТРАСТИНТЕК, РОССИЯ	 23B22
ФЕНИКС КОНТАКТ РУС, РОССИЯ	 23D30
ХАЙТЕРА, ООО, РОССИЯ	 23B70
ХЕКЛЯ, АО, РОССИЯ	 23E42
ЦРТ, ГРУППА КОМПАНИЙ, РОССИЯ	 23C65
ЭЛЕКТРОТЕХ НПП, ООО, РОССИЯ	 23C70
ЭЛКОМ НПП, ООО, РОССИЯ	 23A10
ЭлМетро-Инжиниринг, ООО, РОССИЯ	 23F50
ЭМИКОН, АО, РОССИЯ	 23B25
ЭНЕРГОАВТОМАТИКА, ООО, РОССИЯ	 23B05
ЭНЕРГОМАШ, АО, РОССИЯ	 23C15
ЭПАРХ, РОССИЯ	 23E70

Павильон 2, зал 3  |  Pavilion 2, Hall 3
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ALPHA-SAFETY, ТОО, РЕСПУБЛИКА КАЗАХСТАН	 82B35
KeyGuard, РОССИЯ	 82A10
RIKEN KEIKI, JAPAN	 82B70
UNIKA CABLES, TURKEY	 82C35
VULCANIC, FRANCE	 82D10
АЕМТЕХ, ООО, РОССИЯ	 82D20
АЛЮМИНИЕВАЯ АССОЦИАЦИЯ, РОССИЯ	 82B40
АНЕКО, ПРОМЫШЛЕННАЯ КОМПАНИЯ, ООО, РОССИЯ	 82C72
АРТГАЗ, РОССИЯ	 82A20

БАШКИРСКАЯ ВЫСТАВОЧНАЯ  
КОМПАНИЯ, ООО, РОССИЯ	 82C18
БЕЛАРУСКАБЕЛЬ, ОАО, РЕСПУБЛИКА БЕЛАРУСЬ	 82C60
ВЭЛАН, РОССИЯ	 82B65
ГЕОПТИКС, ЗАО, РОССИЯ	 82B30
ГОРЭКС-СВЕТОТЕХНИКА, РОССИЯ	 82A80
ДФХК НЕФТЕМАШ РУС, РОССИЯ	 82B80
ЗАВОД ГОРЭЛТЕХ, ООО, РОССИЯ	 82B20
ИНКАБ, РОССИЯ	 82B30
ИНЖЕНЕРНО-ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ  
ЦЕНТР, ООО, РОССИЯ	 82C72
ИРБИСТЕХ, ООО, РОССИЯ	 82D35
ИСТЭК, РОССИЯ	 82A40
КАМСКИЙ КАБЕЛЬ, РОССИЯ	 82D95
МКС ПКФ, ООО, РОССИЯ	 82A35
МОГИЛЕВЛИФТМАШ, ОАО  
(ФИЛИАЛ «МОГИЛЕВСКИЙ ЗАВОД  
«ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЬ»), РЕСПУБЛИКА БЕЛАРУСЬ	 82B85
НАДЕЖНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ РЕШЕНИЯ, РОССИЯ	 82B42
ПЛАЗМА-Т, ООО, РОССИЯ	 82A48
ПРОМЫШЛЕННАЯ ГРУППА МИДА, РОССИЯ	 82C57
ПРОМЫШЛЕННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ РЕЦИКЛИНГА  
МЕТАЛЛОВ, КОНСОРЦИУМ, РОССИЯ	 82B55

Павильон 8, зал 2  |  Pavilion 8, Hall 2
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Павильон 8, зал 4  |  Pavilion 8, Hall 4

РАМКРО, РОССИЯ	 82D30
РЕЛЕМАТИКА, ООО, РОССИЯ	 82C80
РК-НЕФТЕСЕРВИС, ООО, РОССИЯ	 82C70
Рокстэк РУ, РОССИЯ	 82C30
САРАНСККАБЕЛЬ, ООО, РОССИЯ	 82D80
СИ АЙ ЭС АВТОМАТИЗАЦИЯ, РОССИЯ	 82A70
СИДЕКО (LUMISTEC™), РОССИЯ	 82A30
СКК, ТД, РОССИЯ	 82B66
СПЕЦМАШ, ООО, РОССИЯ	 82A65
ССТэнергомонтаж, ООО, РОССИЯ	 82A25
СУЛАК, ООО, РОССИЯ	 82B75
ТОМСККАБЕЛЬ, ООО, РОССИЯ	 82C20
УНКОМТЕХ, РОССИЯ	 82B50
ФОКУС, РОССИЯ	 82C55
ХЕЛУКАБЕЛЬ РУССИА, ООО, РОССИЯ	 82B10
ХОЛДИНГ КАБЕЛЬНЫЙ АЛЬЯНС, РОССИЯ	 82B90
ХРОМОСИБ СЦ, ООО, РОССИЯ	 82C65
ЧЭАЗ, АО, РОССИЯ	 82C50
ЭЛЕКТРОЩИТ САМАРА, РОССИЯ	 82C10
ЭНЕРГО КОМПЛЕКТ-М, РОССИЯ	 82C15
ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ, НТЦ, АО, РОССИЯ	 82C74

GETCRM, РОССИЯ	 84B24
АЛЬТЕРНАТИВНЫЕ МЕХАНИЧЕСКИЕ  
СИСТЕМЫ (АМС, ООО), РОССИЯ	 84B14
АФМ-Серверс, РОССИЯ	 84B05
ВСЕРОССИЙСКОЕ ОРДЕНА ТРУДОВОГО КРАСНОГО  
ЗНАМЕНИ ОБЩЕСТВО СЛЕПЫХ (ВОС), РОССИЯ	 84B01
ГАЗПРОМНЕФТЬ — РЕГИОНАЛЬНЫЕ  
ПРОДАЖИ, ООО, РОССИЯ	 84B20
НЕЗАВИСИМЫЙ ТОПЛИВНЫЙ СОЮЗ, РОССИЯ	 84B28
ПОККЕЛЬС, ООО, РОССИЯ	 84B10
ПРАКТИКОН, ООО, РОССИЯ	 84C15
Резинка.НЕТ, OOO, РОССИЯ	 84B12
РусХОЛТС, ООО, РОССИЯ	 84B22
ФРАНКО, РОССИЯ	 84C10
ЯНДЕКС.ЗАПРАВКИ, РОССИЯ	 84B26
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АВТОСБЫТ, ООО, РОССИЯ	 6-01
ГЕА, РОССИЯ	 6-30
ГРУППА ФИД, (ООО «МАШОЙЛ»), РОССИЯ	 3-50
ЗАВОДОУКОВСКИЙ МАШЗАВОД, АО, РОССИЯ	 3-90
ИНТЕРТУЛМАШ, РОССИЯ	 3-60
КАМАЗ ПАО, РОССИЯ	 5-50
НСК — НОВАЯ СЕРВИСНАЯ КОМПАНИЯ, РОССИЯ	 4-20
ПРОЕКТ-ТЕХНИКА, КОРПОРАЦИЯ, РОССИЯ	 3-80
РосНефтеГазИнструмент, РОССИЯ	 5-90
СВС, ООО, РОССИЯ	 5-01
ТОИР, ТЗМЗ, РОССИЯ	 6-10
ФИДМАШ, СЗАО, РЕСПУБЛИКА БЕЛАРУСЬ	 4-01
ХЭХУА-РУС, ООО, РОССИЯ	 7-01
ЮГМАШ, РОССИЯ	 5-60

НАБЕРЕЖНАЯ РЕКИ МОСКВЫ
MOSKVA RIVER EMBANKMENT
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ALPHA-SAFETY, ТОО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B35
ARFLU	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B05
ARMTORG.RU	 Пав. 1, Стенд 1A36
ARTVIK	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C10
ATOP TECHNOLOGIES INC.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C50
BUTTING	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A03
COMES SA	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C10
CPTDC	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C19
CRES	 Пав. 1, Стенд 1B72
CzechTrade, Czech Trade Promotion Agency  
of the Czech Republic, Moscow Representative  
Office	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22F40
DRÄGER	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E25
DUPT	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B09
ENERPAC	 Пав. 1, Стенд 1A40
ENOTEC GmbH	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B15
EVETRON	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D80
FEDERAL MINISTRY FOR ECONOMIC AFFAIRS AND ENERGY 
(BMWI) IN COOPERATION WITH AUMA, ASSOCIATION OF THE 
GERMAN TRADE FAIR INDUSTRY	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A14
FINDER	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E40
GETCRM	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B24
GUANGZHOU GOALAND ENERGY  
CONSERVATION TECH. CO. LTD	 Пав. 1, Стенд 1G20
GUANGZHOU GU-POWER  
TECHNOLOGY СО. LTD	 Пав. 1, Стенд 1C87
HEBEI HAIHAO GROUP STEEL PIPE  
ENGINEERING CO. LTD	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B16
HEBEI SHENGTIAN PIPE-FITTING  
GROUP CO. LTD	 Пав. 1, Стенд 1G20
HILONG GROUP	 Пав. 1, Стенд 1G68
HQTS (Helmsman Quality & Technology  
Services)	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C95
HUANGSHAN RSP  
MANUFACTURING CO. LTD	 Пав. 1, Стенд 1G20
IEK GROUP	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D10
INNERICA	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23A45
KAMAT	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B10
KeyDrill Technology	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A06
KeyGuard	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A10
KLAUS UNION GbmH & Co. KG	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C13
KROHNE	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C01
KUVERA INTERNATIONAL GmbH	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A09

LafargeHolcim	
LEISTRITZ PUMPEN GMBH	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B12
LMF — LEOBERSDORFER  
MASCHINENFABRIK	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A04
LUOYANG RUNCHENG PETROCHEMICAL  
EQUIPMENT CO. LTD.	 Пав. 1, Стенд 1G20
M&C TECHGROUP RUS	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C10
majorpack®	 Пав. 1, Стенд 1E62
MEDENUS Gas- Druckregeltechnik  
GmbH	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C07
MESSE DÜSSELDORF GMBH	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A14
METAProactive LLC	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22F40
MONIBA PUMPS	 Пав. 1, Стенд 1A30
NEFTEGAZ.RU	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B50
NELES LLC	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D60
OSMETALL RUS LLC	 Пав. 1, Стенд 1C05
PIETRO FIORENTINI S.p.A.	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C18
PIEZUS	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E19
PLEUGER INDUSTRIES	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B13
RealLab!	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E05
RHYTON SOLUTIONS GMBH	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A05
RIKEN KEIKI	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B70
ROCK FLOW DYNAMICS	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D45
ROGTEC MAGAZINE	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B90
SAMSUNG ELECTRONICS RUS  
COMPANY	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B35
SCHNEIDER ELECTRIC	 Пав. 4, Пав. 7, Зал 3, 4, 5
SEETRU LIMITED	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D70
SHANDONG WELLDONE ENVIRONMENTAL  
NEW MATERIALS CO. LTD.	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A11
SHANGHAI GUANXIN  
FORGING CO LTD	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A13
SHINDA (TANGSHAN) CREATIVE OIL & GAS  
EQUIPMENT CO. LTD	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C12
SHINHOO — HEFEI XINHU CANNED  
MOTOR PUMP CO. LTD	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C10
SHUTTLE LOGISTIC	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C06
SIGMA PUMPY HRANICE	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22F40
SKT GROUP	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C11
SPRAYING SYSTEMS CO.	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E24
TIANJIN KINGPETRO EQUIPMENT CO. LTD	 Пав. 1, Стенд 1E72
UNIKA CABLES	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C35
VEGA Instruments Ltd.	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C03

VENAS CO. LTD	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A02
VULCANIC	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D10
WALTHER	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B11
WUHAN TAILIDE TECHNOLOGY  
DEVELOPMENT CO. LTD	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C04
ZEBRA TECHNOLOGIES	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B32
АВИАТРОН	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C75
АВТОМАТИКА, НПО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D45
АВТОСБЫТ, ООО	 ОТКРЫТАЯ ПЛОЩАДКА, Стенд 6-01
АГЕНТСТВО ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ  
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ — УПРАВЛЯЮЩАЯ  
ОРГАНИЗАЦИЯ КТОК «НОВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ 
АРМАТУРОСТРОЕНИЯ», ФОНД	 Пав. 1, Стенд 1E77
АЕМТЕХ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D20
АКСИОН-ХОЛДИНГ, ИЖЕВСКИЙ  
МОТОЗАВОД, АО	 Пав. 1, Стенд 1E56
АКСИОС, ПФ, ООО	 Пав. 1, Стенд 1F70
АКУСТИЧЕСКИЕ ИЗМЕРИТЕЛЬНЫЕ  
СИСТЕМЫ-НН, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23F60
АКЭЛ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D70
АЛКИ-УРАЛ	 Пав. 1, Стенд 1B25
АЛЬБАТРОС, АО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B40
АЛЬТЕРНАТИВНЫЕ МЕХАНИЧЕСКИЕ  
СИСТЕМЫ (АМС, ООО)	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B14
АльянсЭксперт, ООО	 Пав. 1, Стенд 1A34
АЛЮМИНИЕВАЯ АССОЦИАЦИЯ	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B40
АНАЛИТПРИБОР, ФГУП СПО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B20
АНГАРЫ «ТИТАН»	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23F18
АНЕКО, ПРОМЫШЛЕННАЯ  
КОМПАНИЯ	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C72
АНСЕЛЬМ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D45
АПЗ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B95
АРМАН ЭНЕРГО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C34
АРТГАЗ	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A20
АРТИКУЛ, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A12
АТЛАНТИКТРАНСГАЗСИСТЕМА,  
АО (АО «АТГС»)	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C85
АТОМИК СОФТ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23A12
АТП, НПП	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D45
АФМ-Серверс	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B05
Б+Р ПРОМЫШЛЕННАЯ  
АВТОМАТИЗАЦИЯ, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E20
БАЗтьюб, ООО	 Пав. 1, Стенд 1C85
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БАУМАНС ГРУП, ООО	 Пав. 1, Стенд 1A80
БАШКИРСКАЯ ВЫСТАВОЧНАЯ  
КОМПАНИЯ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C18
БЕЛАРУСКАБЕЛЬ, ОАО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C60
БелОМО, Холдинг	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B84
БЕННИНГ ПАУЭР  
ЭЛЕКТРОНИКС, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C75
БЕТОННОЕ ПОЛОТО CONCRETE CANVAS	 Пав. 1, Стенд 1A27
БИЙСКИЙ ЗАВОД  
СТЕКЛОПЛАСТИКОВ, ООО	 Пав. 1, Стенд 1G30
БЛ ГРУПП МСК, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E10
БОРОВИЧСКИЙ КОМБИНАТ  
ОГНЕУПОРОВ, АО	 Пав. 1, Стенд 1D60
БУРЕНИЕ И НЕФТЬ, ЖУРНАЛ	 Пав. 1, Стенд 1E71
БУРИНТЕХ, НПП	 Пав. 1, Стенд 1D50
ВАРИАНТ ГРУП, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C55
ВДК, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D45
ВЕЙ ТЕКНОЛОДЖИ, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B35
ВЕНТАРТ ГРУПП	 Пав. 1, Стенд 1B80
ВИББРИДЖ, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C62
ВизорЛабс	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B76
ВИКА МЕРА, АО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D40
ВИТУЛУС СМЕ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E95
ВК ЭЛЕКТРОНИКС, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C80
ВНИИА, ФГУП	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E58
ВолгаАвтоПром	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B16
ВОЛГОГРАДНЕФТЕМАШ, ОАО	 Пав. 1, Стенд 1E30
ВОТКИНСКИЙ ЗАВОД, АО	 Пав. 1, Стенд 1B46
ВСЕРОССИЙСКОЕ ОРДЕНА ТРУДОВОГО КРАСНОГО ЗНАМЕНИ 
ОБЩЕСТВО СЛЕПЫХ (ВОС)	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B01
ВЭЛАН	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B65
ГАЗОВАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ	 Пав. 1, Стенд 1C08
ГАЗПРОМ, ПАО	 Пав. 1, Стенд 1E10
ГАЗПРОМНЕФТЬ — РЕГИОНАЛЬНЫЕ  
ПРОДАЖИ, ООО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B20
ГЕА	 ОТКРЫТАЯ ПЛОЩАДКА, Стенд 6-30
ГЕО, ГРУППА КОМПАНИЙ	 Пав. 1, Стенд 1C70
ГЕОПТИКС, ЗАО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B30
ГЕОЭЛЕКТРОНИКА  
СЕРВИС, НПК, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E15
ГЕРДА, НПП	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E01
ГЗ ЭЛЕКТРОПРИВОД, ПТК, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B30
ГИДРОМОС, ООО	 Пав. 1, Стенд 1B41
ГидроПро, ООО	 Пав. 1, Стенд 1A75
ГОДСЭНД-СЕРВИС, НТП	 Пав. 1, Стенд 1E05
ГОРИЗОНТЫ РОСТА, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D45
ГОРЭКС-СВЕТОТЕХНИКА	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A80
ГОЯ КОНСАЛТИНГ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B68
ГРУППА ФИД, (ООО «МАШОЙЛ»)	 Пав. 1, Стенд 1E60,	
	 ОТКРЫТАЯ ПЛОЩАДКА, Стенд 3-50
ДЕЛОВОЙ СОЮЗ, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23A20
ДЕЛЬТА ЭНЕРДЖИ СЕРВИСИС	 Пав. 1, Стенд 1B14
ДМТ, ООО	 Пав. 1, Стенд 1E54
ДОМАНОВСКИЙ ПРОИЗВОДСТВЕННО-ТОРГОВЫЙ 
КОМБИНАТ, ОАО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D20
ДОНАУ ИНЖИНИРИНГ, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E92
ДРИЛЛИНГ ИНДАСТРИАЛ СИСТЕМС, ООО	Пав. 1, Стенд 1B78
ДС КОНТРОЛЗ, ЗАО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D55
ДФХК НЕФТЕМАШ РУС	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B80
ЕТС, ГРУППА КОМПАНИЙ	 Пав. 1, Стенд 1E38
ЗАВОД БУРОВОГО  
ОБОРУДОВАНИЯ, АО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E03
ЗАВОД ГОРЭЛТЕХ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B20
ЗАВОД ПРОМЫШЛЕННОЙ  
АРМАТУРЫ, ООО	 Пав. 1, Стенд 1C84
ЗАВОДОУКОВСКИЙ  
МАШЗАВОД, АО	 ОТКРЫТАЯ ПЛОЩАДКА, Стенд 3-90

ЗИНГА	 Пав. 1, Стенд 1E78
ЗИРАКС, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E20
ИЖДРИЛ ХОЛДИНГ, ООО	 Пав. 1, Стенд 1B85
ИНЖЕНЕРНО-ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ  
ЦЕНТР, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C72
ИНКАБ	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B30
ИНТЕРСКАН, НПО	 Пав. 1, Стенд 1E70
ИНТЕРТУЛМАШ	 ОТКРЫТАЯ ПЛОЩАДКА, Стенд 3-60
ИРБИСТЕХ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D35
ИСТЭК	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A40
КАМАЗ ВЕЙЧАЙ, ООО	 Пав. 1, Стенд 1E50
КАМАЗ ПАО	 Пав. 1, Стенд 1E35, 
	 ОТКРЫТАЯ ПЛОЩАДКА, Стенд 5-50
КАМСКИЙ КАБЕЛЬ	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D95
КАМЫШИНСКИЙ ОПЫТНЫЙ  
ЗАВОД, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D80
КАСПИЙСКИЙ ТРУБОПРОВОДНЫЙ  
КОНСОРЦИУМ	 Пав. 1, Стенд 1E64
КВАЛИТЕТ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D45
КЕЛЬВИОН МАШИМПЭКС, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B45
КИП 62	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D35
КОБОЛД РУС	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D35
КОЛОМЕНСКИЙ ЗАВОД, АО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E14
Компания КРУС-Запад, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C40
КОМПРЕССОРМАШ, ПО, АО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D40
КОРПОРАЦИЯ ВСМПО-АВИСМА, ПУБЛИЧНОЕ 
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C30
КРЕЙТ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E64
КРУГ, НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ  
ФИРМА	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D42
КСР КЮБЛЕР РУС	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C08
КУЙБЫШЕВ ТЕЛЕКОМ-МЕТРОЛОГИЯ,  
НПП, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D44
КУРС, НПО	 Пав. 1, Стенд 1A60
КЭНПО, АО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E22
Л-СТАРТ, ООО	 Пав. 1, Стенд 1E95A
ЛАБАДВАНС, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D45
ЛАЗЕР-ЭКСПОРТ, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22A34
ЛАЗЕРНЫЕ СИСТЕМЫ, АО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E17
ЛИТ, НПО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C25
ЛМЗ ИМ. К. ЛИБКНЕХТА, АО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C20
МАГМАВЭЛД СПБ, ООО	 Пав. 1, Стенд 1B88
МАГНИТО-КОНТАКТ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D94
МАГНУМ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C68
МВиФ, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D70
МВС МЕХАТРОНИКА, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23A36
МЕРКОР, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C90
МЕТРОЛОГИЯ  
И АВТОМАТИЗАЦИЯ, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23A40
МЕХАНОТРОНИКА НТЦ, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C45
МИКРОТЕНЗОР, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23F12
МИР НЕФТЕПРОДУКТОВ, ЖУРНАЛ	Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A01
МИР, НПО, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C28
МКС ПКФ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A35
МОГИЛЕВЛИФТМАШ, ОАО (ФИЛИАЛ «МОГИЛЕВСКИЙ 
ЗАВОД «ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЬ»)	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B85
МФТИ, ИНЖИНИРИНГОВЫЙ ЦЕНТР	 Пав. 1, Стенд 1F30
НАДЕЖНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ  
РЕШЕНИЯ	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B42
НГ-ТЕХНОЛОДЖИ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22F35
НЕГАБАРИТИКА, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D75
НЕЗАВИСИМЫЙ ТОПЛИВНЫЙ  
СОЮЗ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B28
НЕФТЕГАЗДИАГНОСТИКА,  
ПСО, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E18
НЕФТЕГАЗМАССОМЕР	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E55

НЕФТЕГАЗОВАЯ ВЕРТИКАЛЬ, НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ОТРАСЛЕВОЙ ЖУРНАЛ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B97
НЕФТЕГИДРОПРИВОДЫ  
КОНЬКОВА, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D45
НЕФТЕСЕРВИСПРИБОР, НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ, АО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D12
НЕФТЬ, ООО	 Пав. 1, Стенд 1B20
НИКА МС, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23F10
НКМЗ-ГРУПП, ООО	 Пав. 1, Стенд 1C65
НОВОСИБИРСКИЙ НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ  
ЦЕНТР	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D45
НОВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ, АО	 Пав. 1, Стенд 1F85
НПО ПОЛИЦЕЛЛ, АО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B18
НСК — НОВАЯ СЕРВИСНАЯ КОМПАНИЯ	 Пав. 1, Стенд 1B50, 
	 ОТКРЫТАЯ ПЛОЩАДКА, Стенд 4-20
НТ-СЕРВИС, ООО	 Пав. 1, Стенд 1E75
НТА-Пром, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D50
НТФ НОВИНТЕХ, ЗАО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E90
НТЭС НПО, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D35
ОВЕРХОЛ-ПРО, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E60
ОДК, АО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D10
ОЙЛ ЭНЕРДЖИ	 Пав. 1, Стенд 1B76
ОКБ ВЕКТОР	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B17
ОКБ Зенит, АО	 Пав. 1, Стенд 1E40
ОМЗ ПАО	 Пав. 1, Стенд 1D65
ОМК, АО	 Пав. 1, Стенд 1F10
ОТЭКС, ООО	 Пав. 1, Стенд 1B01
ПАНАТЕСТ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E01
ПАРК-СТРОЙ, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23A20
ПЕНТА-АРМ, АО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C13
ПЕРГАМ-ИНЖИНИРИНГ, АО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D85
ПЕТРОВАЙЗЕР	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B68
ПетроГазТех	 Пав. 1, Стенд 1C40
ПЛАЗМА-Т, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A48
ПЛКСистемы	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23F30
ПНЕВМОКОНТ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D42
ПОЖГАЗПРИБОР	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E62
ПОИНТ, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B40
ПОККЕЛЬС, ООО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B10
ПОЛИТЕХНИКА	 Пав. 1, Стенд 1F51
ПРАКТИКОН, ООО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84C15
ПРОЕКТ-ТЕХНИКА,  
КОРПОРАЦИЯ	 ОТКРЫТАЯ ПЛОЩАДКА, Стенд 3-80
ПРОМГАЗТЕХНОЛОГИИ,  
НПП, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D42
ПромКомплектСервис, АО	 Пав. 1, Стенд 1F58
ПромМаш Тест	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C33
ПРОМЫШЛЕННАЯ ГРУППА МИДА	Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C57
ПРОМЫШЛЕННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ РЕЦИКЛИНГА  
МЕТАЛЛОВ, КОНСОРЦИУМ	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B55
ПРОМЫШЛЕННЫЕ ХИМИЧЕСКИЕ  
ТЕХНОЛОГИИ	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C14
ПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМПОЗИТ, ООО	 Пав. 1, Стенд 1C15
ПРОСОФТ-СИСТЕМЫ, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B15
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ  
МЕТРОЛОГИЯ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23F65
ПСИ, КОМПАНИЯ, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B28
ПЭНАМ ИНЖИНИРЗ, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A10
РАМКРО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D30
РГУ НЕФТИ И ГАЗА (НИУ)  
ИМЕНИ И.М. ГУБКИНА	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E16
РЕАМ-РТИ, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22F65
Резинка.НЕТ, OOO	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B12
РЕЛЕМАТИКА, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C80
РЕШЕНИЕ, ТД (АРМЕР)	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E85
РивалКом	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A18
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РИЗУР	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D35
РК-НЕФТЕСЕРВИС, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C70
Рокстэк РУ	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C30
РосНефтеГазИнструмент	 ОТКРЫТАЯ ПЛОЩАДКА, Стенд 5-90
РОССИЙСКИЙ МОРСКОЙ РЕГИСТР 
СУДОХОДСТВА, ФАУ	 Пав. 1, Стенд 1C03
РОССИЙСКИЙ СОЮЗ ВЫСТАВОК  
И ЯРМАРОК	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22F01
РОССИЙСКОЕ ГАЗОВОЕ  
ОБЩЕСТВО (РГО)	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E32
РТСервис, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22A38
РУБИН, АВИАЦИОННАЯ  
КОРПОРАЦИЯ, ПАО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22A72
РУНА, ПК, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C26
РусХОЛТС, ООО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B22
САЙАПС РУС, ООО	 Пав. 1, Стенд 1E55
САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ	 Пав. 1, Стенд 1A82
САМСОН КОНТРОЛС, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C05
САРАНСККАБЕЛЬ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D80
СВС, ООО	 ОТКРЫТАЯ ПЛОЩАДКА, Стенд 5-01
СЕНСОР,  
НПП, ООО	 Пав. 1, Стенд 1B40, Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C30
СИ АЙ ЭС АВТОМАТИЗАЦИЯ	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A70
СибБурМаш	 Пав. 1, Стенд 1B16
СИБИРСКАЯ ПРОМЫШЛЕННАЯ  
ГРУППА, ТД	 Пав. 1, Стенд 1B30
СибНИПИРП-Тюмень	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E63
СИБШАХТОСТРОЙ, ОК	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B08
СИГМА, ГК	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23F45
СИДЕКО (LUMISTEC™)	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A30
СИЛТЭК, ГК	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B32
СИМАКО (СИБИРСКАЯ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНАЯ 
КОМПАНИЯ, ООО)	 Пав. 1, Стенд 1G50
СИМЕНС ЭНЕРГЕТИКА	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C25
СИНТЕК	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B10
СИСТЕМА-СЕРВИС, ГК	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B70
СКК, ТД	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B66
СКОЛКОВО ФОНД	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D45
СМД КОМПАНИЯ, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D45
СНГ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E30
СокТрейд, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22F30
СОЛИКАМСКИЙ ЗАВОД 
«УРАЛ», АО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C20
СОФОЙЛ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D45
СОЮЗБУРВОД, ООО	 Пав. 1, Стенд 1A35
СпецГазКомпрессор	 Пав. 1, Стенд 1C20
СПЕЦИАЛЬНАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ  
ТЕХНИКА, ООО	 Пав. 1, Стенд 1E95
СПЕЦКАБЕЛЬ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E10
СПЕЦМАШ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A65
СпецПолимер, НПО, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D15
СпецПромАрматура, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B14
СПЛАВ, НПО  
ИМ. А. Н. ГАНИЧЕВА, АО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C20
ССТэнергомонтаж, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A25
СТЕГО РУС	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D92

СТРИМЕР, НПО, АО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D14
СУЛАК, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B75
СУМИТОМО КОРПОРЭЙШН ЦЕНТРАЛЬНАЯ  
ЕВРАЗИЯ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C64
СФЕРА НЕФТЬ И ГАЗ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B05
СХТ-ТРЕЙД, ООО	 Пав. 1, Стенд 1A25
СЭТС, ООО	 Пав. 1, Стенд 1E76
Т-АРМ, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E68
ТАГРАС	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B70
ТаграС-ЭнергоСервис	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B70
ТаграС−РемСервис	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B70
ТАЛНАХСКИЙ МЕХАНИЧЕСКИЙ  
ЗАВОД, ЗАО	 Пав. 1, Стенд 1A70
ТАТБУРНЕФТЬ, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B70
ТАТИНТЕК	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B70
ТЕККНОУ, АО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D30
ТЕКО, НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОМПАНИЯ,  
АО (АО НПК «ТЕКО»)	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D97
ТЕКСТИЛЬ М	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E45
ТЕРМОФИН	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E35
ТЕРРИТОРИЯ НЕФТЕГАЗ	 Пав. 1, Стенд 1C08
ТЕХЛЕН, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B98
ТЕХНО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D45
ТЕХНОДИНАМИКА, АО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C20
ТехноКонсоль, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D42
ТЕХНОТОН	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E12
ТЕХОСНАСТКА-РТД, ООО	 Пав. 1, Стенд 1E98
ТМС ГРУПП	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B70
ТНГ-Групп	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B70
ТОИР, ТЗМЗ	 ОТКРЫТАЯ ПЛОЩАДКА, Стенд 6-10
ТОМСКАЯ ЭЛЕКТРОННАЯ  
КОМПАНИЯ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B20
ТОМСККАБЕЛЬ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C20
ТОТАЛ ВОСТОК	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C60
ТРАЙВ-КОМПЛЕКТ	 Пав. 1, Стенд 1F80
ТРАНСНЕФТЬ, ПАО	 Пав. 1, Стенд 1D10
ТРАСТИНТЕК	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B22
ТРУБНАЯ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКАЯ  
КОМПАНИЯ	 Пав. 1, Стенд 1C10

 
ТРЭМ Инжиниринг, АО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E70
ТЯЖПРЕССМАШ, ОАО	 Пав. 1, Стенд 1C60
УНКОМТЕХ	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B50
УралТрубоДеталь	 Пав. 1, Стенд 1B42
УРАЛТРУБПРОМ, ОАО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C02
УРАЛЬСКИЙ ЗАВОД ПОЛИМЕРНЫХ  
МАТЕРИАЛОВ, ООО	 Пав. 1, Стенд 1F86
УРАН, НПО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E98
ФДС ТЕХНО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22A10

 
ФЕНИКС КОНТАКТ РУС	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D30
ФЕРРОНОРДИК МАШИНЫ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22F06

ФИДМАШ, СЗАО	 Пав. ОТКРЫТАЯ ПЛОЩАДКА, Стенд 4-01
ФЛАГМАН, ПК, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D25
ФЛГ — БЮРО ТЕХНИЧЕСКИХ  
ПЕРЕВОДОВ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E96
ФЛЮИД-ЛАЙН, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D70
ФОКУС	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C55
ФОНД РАЗВИТИЯ ПРОМЫШЛЕННОСТИ  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ	 Пав. 1, Стенд 1B50
ФРАНКО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84C10
ХАЙТЕРА, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B70
ХЕКЛЯ, АО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E42
ХЕЛУКАБЕЛЬ РУССИА, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B10
ХимПартнеры, ООО	 Пав. 1, Стенд 1E90
ХИМПРОМ, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C20
ХОЛДИНГ КАБЕЛЬНЫЙ АЛЬЯНС	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B90
ХРОМОСИБ СЦ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C65
ХЭХУА-РУС, ООО	 ОТКРЫТАЯ ПЛОЩАДКА, Стенд 7-01
ХЮДАК Интернешнл	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A16
ЦРТ, ГРУППА КОМПАНИЙ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C65
ЧЕБОКСАРСКАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИКА И АВТОМАТИКА,  
ООО (ООО «ЧЭТА»)	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C70
ЧЕЛЯБИНСКИЙ КОМПРЕССОРНЫЙ  
ЗАВОД, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B64
ЧЭАЗ, АО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C50
ШЛАНГЕНЗ	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C16
ЭКОРЕСУРС, АО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B40
ЭКСПОЗИЦИЯ НЕФТЬ ГАЗ, ООО	 Пав. 1, Стенд 1E86
ЭКСПРЕСС-ЭКО  
(ЭКСПРЕСС-ЭКО-ФИЛЬТР, ООО)	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B01
ЭЛЕКТРОТЕХ НПП, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C70
ЭЛЕКТРОХИМПРИБОР,  
КОМБИНАТ, ФГУП	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C65
ЭЛЕКТРОЩИТ САМАРА	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C10
ЭЛКОМ НПП, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23A10
ЭЛМАШ, АО	 Пав. 1, Стенд 1A38
ЭлМетро-Инжиниринг, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23F50

 
ЭЛЬМЕСС-КЛЁППЕРТЕРМ, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C09
ЭМИКОН, АО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B25
ЭНЕРГЕТИКА И ПРОМЫШЛЕННОСТЬ 
РОССИИ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C15
ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ ПОЛИТИКА,  
ЖУРНАЛ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C66
ЭНЕРГО КОМПЛЕКТ-М	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C15
ЭНЕРГОАВТОМАТИКА, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B05
ЭНЕРГОМАШ, АО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C15
ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ, НТЦ, АО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C74
ЭПАРХ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E70
ЭСТМ, ООО	 Пав. 1, Стенд 1E52
ЭТИРЕКС, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E50
ЮГМАШ	 ОТКРЫТАЯ ПЛОЩАДКА, Стенд 5-60
ЮТэйр —  
Вертолетные услуги, АО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E80
ЯНДЕКС.ЗАПРАВКИ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B26



Россия, Москва,
ЦВК «ЭКСПОЦЕНТР»

Организатор: AO «ЭКСПОЦЕНТР»

При поддержке: 
•  Министерствa промышленности и торговли РФ
•  ФГУП «НТЦ «Химвест»
•  Российского Союза химиков
•  ОАО «НИИТЭХИМ»
•  Ассоциации «Центрлак»
•  Ассоциации качества краски
•  Российского химического общества им. Д.И. Менделеева 

Под патронатом ТПП РФ

Салоны: 
•  «Обработка поверхности»
•  «Покрытия со специальными 
    свойствами»
•  «Защита от коррозии»

26-я Международная
специализированная
выставка







Павильон 1
1. Зал «D1», вход «D», 3-й этаж
2. Зал «D2», вход «D», 3-й этаж
3. Переговорная комната, вход «D», 3-й этаж
4. Зал «Восточный», вход «В», 2-й этаж
5. VIP-переговорная, 1-й этаж

Павильон 2
6. «Синий» зал, 3-й этаж
7. Холл «Синего» зала, 3-й этаж
8. VIP-переговорная, 3-й этаж
9–12. Переговорные комнаты № 1–4, 3-й этаж
13. VIP-кабинет, 3-й этаж
14. Зал семинаров № 1, 3-й этаж
15. Зал семинаров № 2, 4-й этаж
16. Зал семинаров № 3, 1-й этаж
17. Зал семинаров № 4, 1-й этаж
18. Зал семинаров № 5, 2-й этаж

Павильон 7
19. Зал «Панорама», 4-й этаж
20. Банкетный зал, 3-й – 4-й этажи (2 входа)
21. Комната для семинаров, 2-й этаж
22. Фойе 4-го этажа 
23. Фойе 5-го этажа 
24. Конференц-зал, 4-й – 5-й этажи (2 входа)
25. VIP-переговорная, 4-й этаж

Павильон 8
26. Конференц-зал, 1-й этаж
27. Зал фуршетов, 1-й этаж
28. VIP-переговорная, 3-й этаж
29. Переговорная комната № 1, 3-й этаж
30. Зал для семинаров № 2, 3-й этаж
31. Переговорная комната № 2, 3-й этаж

Конгресс-центр
32. Зал «Стеклянный купол», 3-й этаж
33. Холл зала «Стеклянный купол», 3-й этаж
34. Переговорная комната, 2-й этаж
35. Пресс-зал, 2-й этаж
36. «Мраморный» зал, 1-й этаж
37. Холл «Мраморного» зала, 1-й этаж

Павильoн «Форум»
38. Зал «Западный»
39. Зал «Южный»

Конференц-залы
ЦВК «Экспоцентр»

Pavilion 1
1. Hall D1, Entrance D, Floor 3
2. Hall D2, Entrance D, Floor 3
3. Meeting Room, Entrance D, Floor 3
4. Eastern Hall, Entrance В, Floor 2
5. VIP Meeting Room, Floor 1

Pavilion 2
6. Blue Hall, Floor 3
7. Blue Hall Lobby, Floor 3
8. VIP Meeting Room, Floor 3
9–12. Meeting Rooms No.1–4, Floor 3
13. VIP O�ce, Floor 3
14. Seminar Hall No.1, Floor 3
15. Seminar Hall No.2, Floor 4
16. Seminar Hall No.3, Floor 1
17. Seminar Hall No.4, Floor 1
18. Seminar Hall No.5, Floor 2

Pavilion 7
19. Panoramic Hall, Floor 4
20. Banquet Hall, Floors 3, 4 (two entrances)
21. Seminar Room, Floor 2
22. Lobby of Floor 4 
23. Lobby of Floor 5  
24. Conference Hall, Floors 4, 5 (two entrances)
25. VIP Meeting Room, Floor 4

Pavilion 8
26. Conference Hall, Floor 1
27. Bu�et Hall, Floor 1
28. VIP Meeting Room, Floor 3
29. Meeting Room No.1, Floor 3
30. Seminar Hall No.2, Floor 3
31. Meeting Room No.2, Floor 3

Congress Centre
32. SkyLight Hall, Floor 3
33. SkyLight Hall Lobby, Floor 3
34. Meeting Room, Floor 2
35. Press Hall, Floor 2
36. Marble Hall, Floor 1
37. Marble Hall Lobby, Floor 1

Forum Pavilion
38. Western Hall
39. Southern Hall
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Павильон 1
1. Зал «D1», вход «D», 3-й этаж
2. Зал «D2», вход «D», 3-й этаж
3. Переговорная комната, вход «D», 3-й этаж
4. Зал «Восточный», вход «В», 2-й этаж
5. VIP-переговорная, 1-й этаж

Павильон 2
6. «Синий» зал, 3-й этаж
7. Холл «Синего» зала, 3-й этаж
8. VIP-переговорная, 3-й этаж
9–12. Переговорные комнаты № 1–4, 3-й этаж
13. VIP-кабинет, 3-й этаж
14. Зал семинаров № 1, 3-й этаж
15. Зал семинаров № 2, 4-й этаж
16. Зал семинаров № 3, 1-й этаж
17. Зал семинаров № 4, 1-й этаж
18. Зал семинаров № 5, 2-й этаж

Павильон 7
19. Зал «Панорама», 4-й этаж
20. Банкетный зал, 3-й – 4-й этажи (2 входа)
21. Комната для семинаров, 2-й этаж
22. Фойе 4-го этажа 
23. Фойе 5-го этажа 
24. Конференц-зал, 4-й – 5-й этажи (2 входа)
25. VIP-переговорная, 4-й этаж

Павильон 8
26. Конференц-зал, 1-й этаж
27. Зал фуршетов, 1-й этаж
28. VIP-переговорная, 3-й этаж
29. Переговорная комната № 1, 3-й этаж
30. Зал для семинаров № 2, 3-й этаж
31. Переговорная комната № 2, 3-й этаж

Конгресс-центр
32. Зал «Стеклянный купол», 3-й этаж
33. Холл зала «Стеклянный купол», 3-й этаж
34. Переговорная комната, 2-й этаж
35. Пресс-зал, 2-й этаж
36. «Мраморный» зал, 1-й этаж
37. Холл «Мраморного» зала, 1-й этаж

Павильoн «Форум»
38. Зал «Западный»
39. Зал «Южный»

Конференц-залы
ЦВК «Экспоцентр»

Pavilion 1
1. Hall D1, Entrance D, Floor 3
2. Hall D2, Entrance D, Floor 3
3. Meeting Room, Entrance D, Floor 3
4. Eastern Hall, Entrance В, Floor 2
5. VIP Meeting Room, Floor 1

Pavilion 2
6. Blue Hall, Floor 3
7. Blue Hall Lobby, Floor 3
8. VIP Meeting Room, Floor 3
9–12. Meeting Rooms No.1–4, Floor 3
13. VIP O�ce, Floor 3
14. Seminar Hall No.1, Floor 3
15. Seminar Hall No.2, Floor 4
16. Seminar Hall No.3, Floor 1
17. Seminar Hall No.4, Floor 1
18. Seminar Hall No.5, Floor 2

Pavilion 7
19. Panoramic Hall, Floor 4
20. Banquet Hall, Floors 3, 4 (two entrances)
21. Seminar Room, Floor 2
22. Lobby of Floor 4 
23. Lobby of Floor 5  
24. Conference Hall, Floors 4, 5 (two entrances)
25. VIP Meeting Room, Floor 4

Pavilion 8
26. Conference Hall, Floor 1
27. Bu�et Hall, Floor 1
28. VIP Meeting Room, Floor 3
29. Meeting Room No.1, Floor 3
30. Seminar Hall No.2, Floor 3
31. Meeting Room No.2, Floor 3

Congress Centre
32. SkyLight Hall, Floor 3
33. SkyLight Hall Lobby, Floor 3
34. Meeting Room, Floor 2
35. Press Hall, Floor 2
36. Marble Hall, Floor 1
37. Marble Hall Lobby, Floor 1

Forum Pavilion
38. Western Hall
39. Southern Hall
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26 апреля 2021 г. - понедельник
11:00—�11:20  «Рамкро – инновационные кабельные  

технологии для нефтегазовой отрасли» 
В рамках сессии «Силовые и контрольные проводники  
в нефте- и газодобыче» 
Организаторы: АО «ЭКСПОЦЕНТР», ООО «СТАБКАБ» 
При поддержке: НП «АССОЦИАЦИЯ «ЭЛЕКТРОКАБЕЛЬ» 
ОТКРЫТОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
Павильон 2, зал 3, презентационная зона

11:00—�13:00  «Новые технологии передачи информации  
для цифровизации месторождений». Презентация  
ООО «НПО «МИР» 
Организаторы: АО «ЭКСПОЦЕНТР», ООО «НПО «МИР» 
Контактное лицо: 
Сокина Ирина Леонидовна 
Тел.: +7 (913) 624-16-24, (3812) 35-47-10, доб. 11-85 
E-mail sokinail@mir-omsk.ru 
ОТКРЫТОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
Павильон 2, зал семинаров 4

11:20—�11:40  «Кабельно-проводниковая продукция  
для нефтегазовой отрасли» 
В рамках сессии «Силовые и контрольные проводники  
в нефте- и газодобыче» 
Организаторы: АО «ЭКСПОЦЕНТР»,  
ООО «Холдинг «Кабельный Альянс» 
При поддержке: НП «АССОЦИАЦИЯ «ЭЛЕКТРОКАБЕЛЬ» 
ОТКРЫТОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
Павильон 2, зал 3, презентационная зона

11:40—�12:00  «Кабели силовые с оптимальными параметрами 
электромагнитной совместимости» 
В рамках сессии «Силовые и контрольные проводники  
в нефте- и газодобыче» 
Организаторы: АО «ЭКСПОЦЕНТР», ООО «Томсккабель» 
При поддержке: НП «АССОЦИАЦИЯ «ЭЛЕКТРОКАБЕЛЬ» 
ОТКРЫТОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
Павильон 2, зал 3, презентационная зона

13:30—�13:40  «Долгосрочные командировки под контролем» 
В рамках сессии «Силовые и контрольные проводники  
в нефте- и газодобыче» 
Организаторы: АО «ЭКСПОЦЕНТР», ГК CRES 
При поддержке: Ассоциации «Объединение производителей, 
поставщиков и потребителей алюминия» 
ОТКРЫТОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
Павильон 2, зал 3, презентационная зона

13:40—�14:00  «Применение технологии витых труб  
для повышения эффективности кожухотрубных  
теплообменников» 
В рамках сессии «Силовые и контрольные проводники  
в нефте- и газодобыче» 
Организаторы: АО «ЭКСПОЦЕНТР», ООО «ПромХимТех» 
При поддержке: Ассоциации «Объединение производителей, 
поставщиков и потребителей алюминия» 
ОТКРЫТОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
Павильон 2, зал 3, презентационная зона

14:00—�14:20  	 «Синергия компетенций и решений  
	 компании «ССТэнергомонтаж» – ответ на 
	 ключевые вызовы нефтегазового сектора» 
	 В рамках сессии «Силовые и контрольные  
	 проводники в нефте- и газодобыче» 
Организаторы: АО «ЭКСПОЦЕНТР», ООО «ССТэнергомонтаж» 
При поддержке: Ассоциации «Объединение производителей, 
поставщиков и потребителей алюминия» 
ОТКРЫТОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
Павильон 2, зал 3, презентационная зона

14:00—�15:00  «Способы снижения расходов и налогов  
в нефтегазовом строительстве» 
Организаторы: АО «ЭКСПОЦЕНТР», ООО «Гоя консалтинг» 
ОТКРЫТОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
Павильон 2, зал семинаров 5, 2-й этаж

14:20—�14:40  «Roxtec на наземных объектах  
добычи нефти и газа» 
В рамках сессии «Силовые и контрольные проводники  
в нефте- и газодобыче» 
Организаторы: АО «ЭКСПОЦЕНТР», ООО «Рокстэк РУ» 
При поддержке: Ассоциации «Объединение производителей, 
поставщиков и потребителей алюминия» 
ОТКРЫТОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
Павильон 2, зал 3, презентационная зона

15:00—�16:00  «Алюминиевые решения  
для нефтегазовой отрасли» 
В рамках сессии «Силовые и контрольные проводники  
в нефте- и газодобыче» 
Организаторы: АО «ЭКСПОЦЕНТР», Ассоциация «Объединение 
производителей, поставщиков и потребителей алюминия» 
ОТКРЫТОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
Павильон 2, зал 3, презентационная зона

27 апреля 2021 г. - вторник
09:00—�15:00  «Комплексное построение систем РЗиА и АСУ Э  

на объектах нефтегазового сектора» 
Организаторы: АО «ЭКСПОЦЕНТР», ООО «Прософт-Системы» 
ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ РЕГИСТРАЦИЯ 
Павильон 8, зал фуршетов

10:00—�18:00  «Анализ, управление и минимизация рисков 
перерабатывающих производств. Электрическая, 
функциональная защита и взрывобезопасность  
на промышленном объекте» 
Организаторы: АО «ЭКСПОЦЕНТР»,  
ООО «Феникс Контакт РУС» 
ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ РЕГИСТРАЦИЯ 
Павильон 2, зал семинаров 4

11:00—�18:00  «Молодежная секция. «Нефтегаз-2021» 
Организаторы: Геологический факультет Московского  
государственного университетаим. М.В. Ломоносова  
при содействии АО «ЭКСПОЦЕНТР» 
ОТКРЫТОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
Павильон 1, залы D1, D2

11:00—�11:20  «Высокоэффективные продукты Total  
для нефтегазовой отрасли: нефтепромысловая химия, 
индустриальные смазочные материалы,  
никель-кадмиевые батареи» 
В рамках сессии «Современные тенденции развития  
нефтедобывающей отрасли» 
Организаторы: АО «ЭКСПОЦЕНТР»,  
компания «ТОТАЛ ВОСТОК» 
При поддержке: Московского института нефтегазового  
бизнеса 
ОТКРЫТОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
Павильон 2, зал 3, презентационная зона

11:00—�12:00  «Рамкро» – инновационные кабельные  
технологии для нефтегазовой отрасли».  
Презентация ООО «СТАБКАБ» 
Организаторы: АО «ЭКСПОЦЕНТР», ООО «СТАБКАБ» 
ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ РЕГИСТРАЦИЯ 
Павильон 8, переговорная комната 2, 3-й этаж

12:00—�14:00  «Будущее нефтегаза» 
Организаторы: АО «ЭКСПОЦЕНТР», 
 компания «Сименс-Энергетика» 
Регистрация перед началом мероприятия 
ОТКРЫТОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
Павильон 8, конференц-зал

11:00—�18:00  Schneider Electric Innovation Summit Moscow 2021 
Организаторы: АО «ЭКСПОЦЕНТР»,  
компания Schneider Electric 
ОТКРЫТОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
Павильон 7, залы 3, 4, 5

«НЕФТЕГАЗ-2021» 
Деловая программа*
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11:20—�11:40  «Современные решения для поверки  
термально-массовых расходомеров» 
В рамках сессии «Современные тенденции развития  
нефтедобывающей отрасли» 
Организаторы: АО «ЭКСПОЦЕНТР», ООО «НТА-Пром» 
При поддержке: Московского института нефтегазового бизнеса 
ОТКРЫТОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
Павильон 2, зал 3, презентационная зона

11:40—�12:00  «LMF-решение по перекачке газа из трубопровода» 
В рамках сессии «Современные тенденции развития  
нефтедобывающей отрасли» 
Организаторы: АО «ЭКСПОЦЕНТР»,  
Leobersdorfer Maschinenfabrik GmbH 
При поддержке: Московского института нефтегазового бизнеса 
ОТКРЫТОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
Павильон 2, зал 3, презентационная зона

12:00—�12:20  «Обзор решений компании KROHNE для учета 
жидких и газообразных сред в нефтегазовой отрасли» 
В рамках сессии «Современные тенденции развития  
нефтедобывающей отрасли» 
Организаторы: АО «ЭКСПОЦЕНТР», ООО «КРОНЕ Инжиниринг» 
При поддержке: Московского института нефтегазового бизнеса 
ОТКРЫТОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
Павильон 2, зал 3, Презентационная зона

12:00—�15:00  «Опыт и решения АО «Теккноу»  
в нефтегазовой промышленности» 
Организаторы: АО «ЭКСПОЦЕНТР», АО «Теккноу» 
Необходимо заполнить анкету при входе на семинар 
Темы: 
— презентация АО «Теккноу»; 
— «Отечественное производство средств КИП АО «Теккноу». 
Проверенные решения для измерения уровня и расхода тяжелых 
и легких жидких сред в нефтяной отрасли промышленности»; 
— «Современные инжиниринговые решения для метрологиче-
ских лабораторий предприятий нефтегазовой промышлен-
ности»; 
— «Ранняя диагностика акустическими методами различных 
дефектов»; 
— «Новые решения на рынке приборов лазерной центровки  
Контактное лицо: 
Хрыпова Наталия, менеджер по маркетингу АО «Теккноу» 
Тел.: +7 (812) 324-5627, доб. 136 
E-mail: nka@tek-know.ru 
www.tek-know.ru 
ОТКРЫТОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
Павильон 2, зал семинаров 3, 1-й этаж

12:20—�12:40  «Первый успешный опыт применения РУО  
в Республике Беларусь» 
В рамках сессии «Современные тенденции развития  
нефтедобывающей отрасли» 
Организаторы: АО «ЭКСПОЦЕНТР», ООО «Химпром» 
При поддержке: Московского института нефтегазового бизнеса 
ОТКРЫТОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
Павильон 2, зал 3, презентационная зона

12:40—�13:00  «Производство и поставки оборудования  
для нефтехимической промышленности» 
В рамках сессии «Современные тенденции развития  
нефтедобывающей отрасли» 
Организаторы: АО «ЭКСПОЦЕНТР», АО «Теккноу» 
При поддержке: Московского института нефтегазового бизнеса 
ОТКРЫТОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
Павильон 2, зал 3, презентационная зона

13:00—�13:30  «Тампонажные цементы и решения 
«ЛафаржХолсим» для цементирования всех видов 
скважин» 
В рамках сессии «Современные тенденции развития  
нефтедобывающей отрасли» 
Организаторы: АО «ЭКСПОЦЕНТР», «ЛафаржХолсим Россия» 
При поддержке: Московского института нефтегазового бизнеса 
ОТКРЫТОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
Павильон 2, зал 3, презентационная зона

13:30—�14:00  «Опыт ОАО «Волгограднефтемаш»  
в изготовлении и поставках импортозамещающей  
продукции для нефтегазовой отрасли» 
В рамках сессии «Современные тенденции развития  
нефтедобывающей отрасли» 
Организаторы: АО «ЭКСПОЦЕНТР», ОАО «Волгограднефтемаш» 
При поддержке: Московского института нефтегазового бизнеса 
ОТКРЫТОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
Павильон 2, зал 3, презентационная зона

14:00—�14:20  «Решения Spraying Systems Co. для нефтегазовой 
и нефтехимической промышленности» 
В рамках сессии «Современные тенденции развития  
нефтедобывающей отрасли» 
Организаторы: АО «ЭКСПОЦЕНТР», Spraying Systems Co. 
При поддержке: Московского института нефтегазового бизнеса 
ОТКРЫТОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
Павильон 2, зал 3, презентационная зона

14:20—�15:00  Сессия ООО «Системы Нефть и Газ» 
— «Отечественная задвижка CEG 3G с контролем  
протечек, обеспечивающая независимое перекрытие 
потока с двух сторон и защиту корпуса от избыточного 
давления»

	 �— «Системы обеспечения безопасности: системы 
защиты от гидроудара СЗГУ и система сглаживания 
волн давления ССВД» 
— «Трубопоршневая поверочная установка  
«нулевого» разряда» 
В рамках сессии «Современные тенденции развития  
нефтедобывающей отрасли» 
Организаторы: АО «ЭКСПОЦЕНТР», ООО «Системы нефть и газ» 
При поддержке: Московского института нефтегазового бизнеса 
ОТКРЫТОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
Павильон 2, зал 3, презентационная зона

15:00—�16:00  Конференция «Современные тенденции  
развития нефтегазового бизнеса: инновационные  
стратегии, цифровая трансформация, повышение  
операционной эффективности нефтяных компаний» 
В рамках сессии «Современные тенденции развития  
нефтедобывающей отрасли» 
Организаторы: АО «ЭКСПОЦЕНТР», Московский институт 
нефтегазового бизнеса 
ОТКРЫТОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
Павильон 2, зал 3, презентационная зона

28 апреля 2021 г. - среда
11:00—�18:00  «Молодежная секция. «Нефтегаз-2021» 

Организаторы: Геологический факультета Московского  
государственного университета им. М.В. Ломоносова  
при содействии АО «ЭКСПОЦЕНТР» 
ОТКРЫТОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
Павильон 1, зал D1

11:00—�11:10  «Долгосрочные командировки под контролем» 
В рамках сессии «Современные тенденции развития  
нефтедобывающей отрасли» 
Организаторы: АО «ЭКСПОЦЕНТР», ГК CRES 
При поддержке: Московского института нефтегазового бизнеса 
ОТКРЫТОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
Павильон 2, зал 3, презентационная зона

11:10—�11:30  «Крепеж в нефтегазовой отрасли» 
В рамках сессии «Современные тенденции развития  
нефтедобывающей отрасли» 
Организаторы: АО «ЭКСПОЦЕНТР», ООО «ТК МАШ» 
При поддержке: Московского института нефтегазового бизнеса 
ОТКРЫТОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
Павильон 2, зал 3, презентационная зона

11:30—�11:50  «Экономика и практика декарбонизации  
промышленных предприятий для минимизации  
экспортных рисков» 
В рамках сессии «Современные тенденции развития  
нефтедобывающей отрасли» 
Организаторы: АО «ЭКСПОЦЕНТР», Национальный центр 
содействия достижению углеродной нейтральности «Ансельм» 
При поддержке: Московского института нефтегазового бизнеса 
ОТКРЫТОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
Павильон 2, зал 3, презентационная зона

11:00—�18:00  Schneider Electric Innovation  
Summit Moscow 2021 
Организаторы: АО «ЭКСПОЦЕНТР»,  
компания Schneider Electric 
ОТКРЫТОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
Павильон 7, залы 3, 4, 5



Программа мероприятий
Events Programme

	 O F F I C I A L  G U I D E   |   О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й  П У Т Е В О Д И Т Е Л Ь  В Ы С Т А В К И 	 25

2021   НЕФТЕГАЗ
NEFTEGAZ

12:00—�16:00  Конференция «Взаимодействие науки,  
образования и бизнеса в области нефти и газа» 
Организатор: АО «ЭКСПОЦЕНТР» 
При поддержке: РГУ нефти и газа имени И.М. Губкина, 
Ассоциация «Российский национальный комитет мирового 
нефтяного совета по организации и проведению мировых 
нефтяных конгрессов» 
Программа конференции: 
— «Задачи по подготовке специалистов в нефтегазодобываю-
щем комплексе»; 
— «Цифровизация в топливно-энергетическом комплексе»; 
— «Энергопереход»; 
— «О роли женщин в науке, промышленности и подготовке 
специалистов»; 
— «Опыт ведения международных магистерских программ»; 
— «О важности международного сотрудничества в подготовке 
специалистов»; 
— «Опыт международной работы студенческой секции  
общества инженеров-нефтяников» 
ОТКРЫТОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
Павильон 2, зал семинаров 3, 1-й этаж

11:50—�12:10  «Перспективные решения для нефтегазового  
сектора от инспекционной компании HQTS Ltd. China» 
В рамках сессии «Современные тенденции развития  
нефтедобывающей отрасли» 
Организаторы: АО «ЭКСПОЦЕНТР», HQTS Ltd. China 
При поддержке: Московского института нефтегазового бизнеса 
ОТКРЫТОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
Павильон 2, зал 3, презентационная зона

12:10—�12:30  «Освещение МСК «БЛ ГРУПП» для нефтегазовых 
предприятий» 
В рамках сессии «Современные тенденции развития  
нефтедобывающей отрасли» 
Организаторы: АО «ЭКСПОЦЕНТР», МСК «БЛ ГРУПП» 
При поддержке: Московского института нефтегазового бизнеса 
ОТКРЫТОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
Павильон 2, зал 3, презентационная зона

12:30—�13:30  «Интеграционный подход. Реализация бизнес-
стратегии Объединенной Двигателестроительной 
Корпорации в области поставок газотурбинного  
оборудования и сервисных услуг лидерам  
топливно-энергетического комплекса» 
В рамках сессии «Современные тенденции развития  
нефтедобывающей отрасли» 
Организаторы: АО «ЭКСПОЦЕНТР», АО «ОДК - Газовые турбины» 
При поддержке: Московского института нефтегазового бизнеса 
ОТКРЫТОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
Павильон 2, зал 3, презентационная зона

14:00—�17:00  «Бережливое производство предприятий  
нефтегазовой отрасли, нефтегазохимической  
и химической промышленности» 
В рамках сессии «Современные тенденции развития  
нефтедобывающей отрасли» 
Организаторы: АО «ЭКСПОЦЕНТР», ФГУП «НТЦ «Химвест» 
ОТКРЫТОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
Павильон 2, зал 3, презентационная зона

29 апреля 2021 г. - четверг
11:00—�18:00  Schneider Electric Innovation Summit Moscow 2021 

Организаторы: АО «ЭКСПОЦЕНТР», компания Schneider Electric 
ОТКРЫТОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
Павильон 7, залы 3, 4, 5

*  В программе возможны изменения и дополнения

NEFTEGAZ 2021 
Event Programme* 

April 26, 2021, Monday
11:00—�11:20  Ramcro: Innovative Cable Technology for the Oil and 

Gas Industry 
Within the Session on Power and Control Conductors for Oil and 
Gas Production 
Organised by: EXPOCENTRE AO, Stabcab OOO 
Supported by: the Electrocable International Association 
OPEN EVENT 
Pavilion 2, Hall 3, Presentation Area

11:00—�13:00  New Information Transfer Technologies for the 
Digitalisation of Oil Fields. Presentation of MIR, Inc. 
Organised by: EXPOCENTRE AO, MIR, Inc. 
Contact person: Irina Sokina 
Phones: +7 (913) 624-16-24, (3812) 35-47-10, ext. 11-85 
E-mail sokinail@mir-omsk.ru 
OPEN EVENT 
Pavilion 2, Seminar Hall 4

11:20—�11:40  Cabling and Wiring Products for the  
Oil and Gas Industry 
Within the Session on Power and Control Conductors for  
Oil and Gas Production 
Organised by: EXPOCENTRE AO, Cable Alliance Holding OOO 
Supported by: the Electrocable International Association 
OPEN EVENT 
Pavilion 2, Hall 3, Presentation Area

11:40—�12:00  Power Cables with Optimum EMC Parameters 
Within the Session on Power and Control Conductors for  
Oil and Gas Production 
Organised by: EXPOCENTRE AO, TomskCable OOO 
Supported by: the Electrocable International Association 
OPEN EVENT 
Pavilion 2, Hall 3, Presentation Area

13:30—�13:40  Long-Term Business Trips Under Control 
Within the Session on Power and Control Conductors for  
Oil and Gas Production 
Organised by: EXPOCENTRE AO, CRES Group 
Supported by: the Russian Aluminium Association 
OPEN EVENT 
Pavilion 2, Hall 3, Presentation Area

13:40—�14:00  Using Twisted Tube Technology to Improve the 
Efficiency of Shell-and-Tube Heat Exchangers 
Within the Session on Power and Control Conductors for  
Oil and Gas Production 
Organised by: EXPOCENTRE AO,  
PromHimTech OOO 
Supported by: the Russian Aluminium Association 
OPEN EVENT 
Pavilion 2, Hall 3, Presentation Area

14:00—�14:20  The Synergy of Competencies and Solutions of 
SSTenergomontazh: Responding to the Key Challenges  
of the Oil and Gas Industry 
Within the Session on Power and Control Conductors for  
Oil and Gas Production 
Organised by: EXPOCENTRE AO, SSTenergomontazh OOO 
Supported by: the Russian Aluminium Association 
OPEN EVENT 
Pavilion 2, Hall 3, Presentation Area

14:00—�15:00  Ways to Reduce Costs and Taxes in the  
Oil and Gas Construction 
Organised by: EXPOCENTRE AO, Goya Consulting OOO 
OPEN EVENT 
Pavilion 2, Seminar Hall 5, Floor 2
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14:20—�14:40  Roxtec at Onshore Oil and Gas Production Facilities 
Within the Session on Power and Control Conductors for  
Oil and Gas Production 
Organised by: EXPOCENTRE AO, Roxtec RU OOO 
Supported by: the Russian Aluminium Association 
OPEN EVENT 
Pavilion 2, Hall 3, Presentation Area

15:00—�16:00  Aluminium Solutions for the Oil and Gas Industry 
Within the Session on Power and Control Conductors for  
Oil and Gas Production 
Organised by: EXPOCENTRE AO, the Russian Aluminium Association 
OPEN EVENT 
Pavilion 2, Hall 3, Presentation Area

April 27, 2021, Tuesday
09.00—�15:00  Comprehensive Construction of RPEA and ACS 

Systems at Oil and Gas Facilities 
Organised by: EXPOCENTRE AO, Prosoft-Systems OOO 
PRELIMINARY REGISTRATION 
Pavilion 8, Buffet Hall

10.00—�18:00  Analysis, Management and Minimisation of Risks in 
Processing Facilities. Electrical, Functional and Explosion 
Protection in Industrial Facilities 
Organised by: EXPOCENTRE AO, Phoenix Contact RUS OOO 
PRELIMINARY REGISTRATION 
Pavilion 2, Seminar Hall 4

11:00—�18:00  The Youth Section. NEFTEGAZ 2021 
Organised by: the Faculty of Geology of the Lomonosov Moscow 
State University 
Assisted by: EXPOCENTRE AO 
OPEN EVENT 
Pavilion 1, Halls D1, D2

11:00—�11:20  Total’s High-Performance Products for the Oil and 
Gas Industry: Oilfield Chemicals, Industrial Lubricants,  
Nickel Cadmium Batteries 
Within the Session on Current Development Trends in the  
Oil Extraction Industry 
Organised by: EXPOCENTRE AO, Total Vostok 
Supported by: the Moscow Institute of Oil and Gas Business 
OPEN EVENT 
Pavilion 2, Hall 3, Presentation Area

11:00—�12:00  Ramcro: Innovative Cable Technology for the Oil and 
Gas IndustryPresentation of Stabcab OOO 
Organised by: EXPOCENTRE AO, Stabcab OOO 
PRELIMINARY REGISTRATION 
Pavilion 8, Meeting Room 2, Floor 3

12:00—�14:00  Future of oil and gas 
Organised by: EXPOCENTRE AO, Siemens-Energy 
Registration before the event 
OPEN EVENT 
Pavilion 8, Conference Hall

11:00—�18:00  Schneider Electric Innovation Summit Moscow 2021 
Organised by: EXPOCENTRE AO, Schneider Electric 
OPEN EVENT 
Pavilion 7, Halls 3, 4, 5

11:20—�11:40  Modern Solutions for Verifying Thermal Mass  
Flow Meters 
Within the Session on Current Development Trends in the  
Oil Extraction Industry 
Organised by: EXPOCENTRE AO, NTA-Prom OOO 
Supported by: the Moscow Institute of Oil and Gas Business 
OPEN EVENT 
Pavilion 2, Hall 3, Presentation Area

11:40—�12:00  LMF Solutions for Pumping Gas from Pipelines 
Within the Session on Current Development Trends in the  
Oil Extraction Industry 
Organised by: EXPOCENTRE AO,  
Leobersdorfer Maschinenfabrik GmbH 
Supported by: the Moscow Institute of Oil and Gas Business 
OPEN EVENT 
Pavilion 2, Hall 3, Presentation Area

12:00—�12:20  Overview of KROHNE Solutions for Liquid and 
Gaseous Metering in the Oil and Gas Industry 
Within the Session on Current Development Trends in the  
Oil Extraction Industry 
Organised by: EXPOCENTRE AO, KROHNE Engineering OOO 
Supported by: the Moscow Institute of Oil and Gas Business 
OPEN EVENT 
Pavilion 2, Hall 3, Presentation Area

12:00—�15:00  Experience and Solutions of Tekknow AO for the  
Oil and Gas Industry 
Organised by: EXPOCENTRE AO, Tekknow AO 
It is required to fill in a questionnaire at the entrance  
to the workshop 
Topics: 
— Presentation of Tekknow AO 
— Russian production of Tekknow instrumentation. Proven solutions 
for level and flow measurement of heavy and light liquids in the oil 
industry 
— Modern engineering solutions for metrological laboratories of oil 
and gas industry enterprises 
— Early diagnosis of various defects by acoustic methods 
— New solutions on the market of laser alignment devices in the 
context of import substitution tasks 
Contact person: 
Natalia Khrypova, Marketing Manager at Tekknow AO 
Phone:  +7 (812) 324-56-27, ext. 136 
E-mail: nka@tek-know.ru 
www.tek-know.ru 
OPEN EVENT 
Pavilion 2, Seminar Hall 3, Floor 1

12:20—�12:40  The First Successful Application of OBM  
in the Republic of Belarus 
Within the Session on Current Development Trends in the  
Oil Extraction Industry

	� Organised by: EXPOCENTRE AO, Himprom OOO 
Supported by: the Moscow Institute of Oil and Gas Business 
OPEN EVENT 
Pavilion 2, Hall 3, Presentation Area

12:40—�13:00  Production and Supply of Equipment  
for the Petrochemical Industry 
Within the Session on Current Development Trends in the  
Oil Extraction Industry 
Organised by: EXPOCENTRE AO, Tekknow AO 
Supported by: the Moscow Institute of Oil and Gas Business 
OPEN EVENT 
Pavilion 2, Hall 3, Presentation Area

13:00—�13:30  LafargeHolcim Oilwell Cements and Solutions  
for Cementing All Types of Wells 
Within the Session on Current Development Trends in the  
Oil Extraction Industry 
Organised by: EXPOCENTRE AO, LafargeHolcim Russia 
Supported by: the Moscow Institute of Oil and Gas Business 
OPEN EVENT 
Pavilion 2, Hall 3, Presentation Area

13:30—�14:00  Experience of Volgogradneftemash OAO in 
Manufacturing and Supplying Import Substituting 
Products for the Oil and Gas Industry 
Within the Session on Current Development Trends in the  
Oil Extraction Industry 
Organised by: EXPOCENTRE AO, Volgogradneftemash OAO 
Supported by: the Moscow Institute of Oil and Gas Business 
OPEN EVENT 
Pavilion 2, Hall 3, Presentation Area

14:00—�14:20  Solutions of Spraying Systems Co. for the  
Oil and Gas and Petrochemical Industries 
Within the Session on Current Development Trends in the  
Oil Extraction Industry 
Organised by: EXPOCENTRE AO, Spraying Systems Co. 
Supported by: the Moscow Institute of Oil and Gas Business 
OPEN EVENT 
Pavilion 2, Hall 3, Presentation Area

14:20—�15:00  Session on Oil & Gas Systems OOO 
— Russian CEG 3G gate valve with leakage control 
providing independent flow shut-off on both sides and 
body overpressure protection
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	 �— Safety systems: surge protection systems and pipeline 
surge relief system 
— Mechanical displacement prover 
Within the Session on Current Development Trends in the  
Oil Extraction Industry 
Organised by: EXPOCENTRE AO, Oil & Gas Systems OOO 
Supported by: the Moscow Institute of Oil and Gas Business 
OPEN EVENT 
Pavilion 2, Hall 3, Presentation Area

15:00—�16:00  Conference on the Current Development  
Trends in the Oil and Gas Business: Innovative Strategies, 
Digital Transformation, Increasing Operational Efficiency 
of Oil Companies 
Within the Session on Current Development Trends in the  
Oil Extraction Industry 
Organised by: EXPOCENTRE AO,  
the Moscow Institute of Oil and Gas Business 
OPEN EVENT 
Pavilion 2, Hall 3 Presentation Area

April 28, 2021, Wednesday
11:00—�18:00  The Youth Section. NEFTEGAZ 2021 

Organised by: the Faculty of Geology of the Lomonosov  
Moscow State University 
Assisted by: EXPOCENTRE AO 
OPEN EVENT 
Pavilion 1, Hall D1

11:00—�11:10  Long-Term Business Trips Under Control 
Within the Session on Power and Control Conductors for  
Oil and Gas Production 
Organised by: EXPOCENTRE AO, CRES Group 
Supported by: the Moscow Institute of Oil and Gas Business 
OPEN EVENT 
Pavilion 2, Hall 3, Presentation Area

11:10—�11:30  Fasteners in the Oil and Gas Industry 
Within the Session on Current Development Trends in the  
Oil Extraction Industry 
Organised by: EXPOCENTRE AO, TK MASH OOO 
Supported by: the Moscow Institute of Oil and Gas Business 
OPEN EVENT 
Pavilion 2, Hall 3, Presentation Area

11:30—�11:50  The Economics and Practice of Decarbonising 
Industrial Enterprises to Minimise Export Risks 
Within the Session on Current Development Trends in the  
Oil Extraction Industry 
Organised by: EXPOCENTRE AO, the Anselm National Centre for 
the Promotion of Carbon Neutrality 
Supported by: the Moscow Institute of Oil and Gas Business 
OPEN EVENT 
Pavilion 2, Hall 3, Presentation Area

11:00—�18:00  Schneider Electric Innovation Summit Moscow 2021 
Organised by: EXPOCENTRE AO, Schneider Electric 
OPEN EVENT 
Pavilion 7, Halls 3, 4, 5

12:00—�16:00  Conference on the Cooperation of Science,  
Education and Business in the Field of Oil and Gas 
Organised by: EXPOCENTRE AO 
Supported by: the Gubkin Russian State University of Oil and 
Gas, the Association “Russian National Committee of the World 
Petroleum Council”

	� Programme: 
— Challenges of training professionals in the oil and gas  
extraction sector 
— Digitalisation in the fuel and energy sector 
— Energy transition 
— The role of women in science, industry and training 
— Experience in running international master’s programs 
— Importance of international cooperation in professional training 
— Experience of the international student section of the society of 
petroleum engineers 
OPEN EVENT 
Pavilion 2, Seminar Hall 3, Floor 1

11:50—�12:10  Promising Solutions for the Oil and Gas  
Industry from the HQTS Ltd. China Inspection  
Company 
Within the Session on Current Development Trends in the  
Oil Extraction Industry 
Organised by: EXPOCENTRE AO, HQTS Ltd. China 
Supported by: the Moscow Institute of Oil and Gas Business 
OPEN EVENT 
Pavilion 2, Hall 3, Presentation Area

12:10—�12:30  Lighting from MSK BL Group for  
Oil and Gas Enterprises 
Within the Session on Current Development Trends in the  
Oil Extraction Industry 
Organised by: EXPOCENTRE AO, MSK BL Group 
Supported by: the Moscow Institute of Oil and Gas Business 
OPEN EVENT 
Pavilion 2, Hall 3, Presentation Area

12:30—�13:30  Integration approach.  
Implementation of the United Engine  
Corporation’s Business Strategy for Supplying  
Gas Turbine Equipment and Services to Leaders  
in the Fuel and Energy Sector 
Within the Session on Current Development Trends in the  
Oil Extraction Industry 
Organised by: EXPOCENTRE AO, UEC - Gas Turbines AO 
Supported by: the Moscow Institute of Oil and Gas Business  
OPEN EVENT 
Pavilion 2, Hall 3, Presentation Area

14:00—�17:00  Lean Manufacturing in the Oil, Gas,  
Petrochemical and Chemical Industries 
Within the Session on Current Development Trends in the  
Oil Extraction Industry 
Organised by: EXPOCENTRE AO,  
the Chimvest Scientific and Technical Centre 
OPEN EVENT 
Pavilion 2, Hall 3, Presentation Area

April 29, 2021, Thursday
11:00—�18:00  Schneider Electric Innovation Summit  

Moscow 2021 
Organised by: EXPOCENTRE AO, Schneider Electric 
OPEN EVENT 
Pavilion 7, Halls 3, 4, 5

*  Subject to change
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27 апреля 2021 г. - вторник
10:00—�12:00  Стратегическая сессия –  

совместно с VYGON Consulting 
«Текущий анализ и прогноз развития  
энергетических рынков: энергопереход,  
трансформация экосистем и новые  
технологические тренды»

10:15—�13:00  Круглый стол (Партнер ООО «ТД ПТПА») 
«Новые технологии производства  
и обслуживания арматуры для нефтегазового 
комплекса»

13:00—�14:40  Digital-инновации – R&D-cессия –  
совместно с ПАО «Ростелеком» 
«Цифровизация профессий, промышленная  
автоматизация и искусственный интеллект»

13:00—�14:10  Панельная дискуссия – совместно с РСПП и EY 
«Налогообложение нефтегазовой отрасли:  
оценка влияния фискальной нагрузки  
в современных экономических условиях  
и новое регулирование ЕС»

14:10—�15:10  Панельная дискуссия –  
совместно с VYGON Consulting 
«Трансграничный углеродный налог:  
оценка рисков и развитие нормативно-правовой 
базы»

15:20—�16:40  Форсайт-сессия – совместно с Минэнерго 
России и журналом «Энергетическая политика» 
«Водородная стратегия: развитие перспективных 
технологий, международное сотрудничество  
и экономические точки роста для России»

15:20—�16:40  Форсайт-сессия –  
совместно с АО «Газпромбанк» 
«Новые ESG-проекты и инновации – риски  
и возможности: развитие зеленых технологий  
и инвестиции в экологическое машиностроение»

17:00—�18:20  Круглый стол – совместно с Минэнерго России 
«Трудноизвлекаемые энергоресурсы:  
ресурсная база и монетизация запасов»

17:00—�18:20  Сессия NewEnergy Tech –  
совместно со Schneider Electric 
«Декарбонизация ТЭК и углеродный 
менеджмент»

28 апреля 2021 г. - среда
10:15—�12:00  Пленарная сессия – совместно с ТПП РФ  

и Министерством промышленности и торговли РФ 
«Международное технологическое сотрудничество 
и трансформация ТЭК: новые рынки, точки роста 
компетенций, трансфер инноваций»

10:15—�14:00  Круглый стол (совместно с ГК ПМСОФТ –  
российского отделения AACE) 
«Отвечая на вызовы в нефтегазопереработке»

13:00—�15:00  Технологическая конференция –  
совместно с ЦКТР ТЭК Минэнерго России 
«Сделано в России: импортозамещение и новая  
технологическая стратегия»

13:00—�15:00  Стратегическая сессия –  
совместно VYGON Consulting 
«Новая волна российских СПГ-проектов: ресурсная 
база, финансирование, технологии, рынок  
и господдержка – разумно или достаточно?»

15:25—�16:45  Круглый стол – совместно с Институтом 
национальных технологических инициатив и 
Министерством промышленности и торговли РФ 
«Отраслевые стандарты и технологическое  
развитие ТЭК: следующие шаги машиностроителей 
и международное сотрудничество»

15:25—�16:45  Форсайт-сессия – круглый стол – совместно  
с Минэнерго России и ПАО «Газпром нефть» 
«Робототехника и цифровая трансформация ТЭК: 
концепция развития, промышленный потенциал  
и технологическая эффективность проектов»

15:45—�17:30  Семинар – cовместно со Schneider Electric 
«Цифровое производство: управление проектами  
и трансформация бизнес-процессов»

17:15—�18:30  Круглый стол – совместно с Союзом  
производителей нефтегазового оборудования 
«Нефтесервис и машиностроение: развитие отрасли  
в новых экономических условиях»

17:15—�18:30  Круглый стол – совместно с ТПП РФ 
«Трансфер инноваций и коммерциализация разра-
боток: система развития новых отраслевых хабов, 
научных центров и испытательных полигонов»

*  В программе возможны изменения и дополнения

Деловая программа* 
Национального нефтегазового форума - 2021 

Организаторы: АО «ЭКСПОЦЕНТР», ООО «Национальный нефтегазовый форум» 
ПЛАТНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

Павильон 8, зал 3
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April 21, 2021, Tuesday
10:00—�12:00  Strategic Session,  

jointly with VYGON Consulting 
The Current Analysis and Outlook for  
Energy Markets: Energy Transition, Ecosystem 
Transformation and New Technological Trends

10:15—�13:00  Panel (partner: TD PTPA OOO) 
New Technologies for Production and  
Maintenance of Valves for the Oil and Gas  
Industry

13:00—�14:40  Digital Innovations – R&D Session, 
 jointly with Rostelecom PAO 
Digitalization of Jobs, Industrial  
Automation and AI

13:00—�14:10  Panel Discussion, jointly with the  
Russian Union of Industrialists and  
Entrepreneurs and EY 
Taxation of the Oil and Gas Industry:  
Assessing the Impact of the Fiscal Burden  
in the Current Economic Environment and  
the New EU Regulation

14:10—�15:10  Panel Discussion,  
jointly with VYGON Consulting 
Cross-Border Carbon Tax: Risk Assessment  
and Regulatory Development

15:20—�16:40  Foresight Session,  
jointly with the Russian Ministry of Energy  
and the Energy Policy Magazine 
The Hydrogen Strategy: Developing Promising 
Technologies, International Cooperation and 
Economic Growth Points for Russia

15:20—�16:40  Foresight Session, jointly with Gazprom AO 
New ESG Projects and Innovations – Risks and 
Opportunities: Development of Green Technologies 
and Investments in Environmental Engineering

17:00—�18:20  Panel, jointly with the Russian Ministry of Energy 
Hard-to-Recover Energy Reserves: Resource Base  
and Monetisation of Reserves

17:00—�18:20  NewEnergy Tech Session,  
jointly with Schneider Electric 
Decarbonisation of the Fuel and Energy Sector  
and Carbon Management

April 28, 2021, Wednesday
10:15—�12:00  Plenary Session, jointly with the Russian 

Chamber of Commerce and Industry and the Russian 
Ministry of Industry and Trade 
International Technology Cooperation and 
Transformation of the Fuel and Energy Sector: New 
Markets, Competence Growth, Innovation Transfer

10:15—�14:00  Panel, jointly with PMSOFT Group –  
the Russian section of AACE 
Responding to the Challenges in Oil and Gas Refining

13:00—�15:00  Technological Conference, jointly with the Center of 
Competencies of Technological Development of the Fuel  
and Energy Sector of the Russian Ministry of Energy 
Made in Russia: Import Substitution and New 
Technology Strategy

13:00—�15:00  Strategic Session, jointly with VYGON Consulting 
A New Wave of Russian LNG Projects: Resource Base, 
Financing, Technology, Market, and State Support –  
Is It Wise or Enough? 

15:25—�16:45  Panel, jointly with the National Technology 
Initiative Institute and the Russian Ministry of Energy 
Industry Standards and Technological Development 
of the Fuel and Energy Sector: Next Steps for 
Machine Builders and International Cooperation

15:25—�16:45  Foresight Session and Panel, jointly with the 
Russian Ministry of Energy and Gazprom Neft PAO 
Robotics and Digital Transformation of the Fuel and 
Energy Sector: Development Concept, Industrial 
Potential and Technological Efficiency of Projects

15:45—�17:30  Workshop, jointly with Schneider Electric 
Digital Manufacturing: Project Management and 
Business Process Transformation

17:15—�18:30  Panel, jointly with the Oil and Gas Equipment 
Manufacturers’ Association 
Oilfield Services and Engineering: Developing the 
Industry in a New Economic Environment

17:15—�18:30  Panel, jointly with the Russian Chamber of 
Commerce and Industry 
Innovation Transfer and Commercialisation of 
Developments: a System for the Development of 
New Industry Hubs, Research Centres and Testing 
Facilities

*  Subject to change

Event Schedule*  
of the National Oil & Gas Forum 2021 

Organised by: EXPOCENTRE AO, National Oil and Gas Forum OOO 
PAID EVENT 

Pavilion 8, Hall 3







МЕЖДУНАРОДНАЯ
ВЫСТАВКА «ОБОРУДОВАНИЕ 
И ТЕХНОЛОГИИ ДЛЯ НЕФТЕГАЗОВОГО 
КОМПЛЕКСА»

INTERNATIONAL 
EXHIBITION FOR EQUIPMENT 
AND TECHNOLOGIES FOR THE 
OIL AND GAS INDUSTRIES

w w w.expocentr. ru

SEE YOU  
NEX T YEAR!

ДО ВС ТРЕЧИ 
НА С ЛЕ ДУЮЩЕЙ 
ВЫС ТАВКЕ!

For information about  
participation in the Exhibition,  
please contact the Organizer:
EXPOCENTRE AO • 14, Krasnopresnenskaya nab.,  
123100 Moscow, Russia  
Phone: +7 (499) 795-3733 • Fax: +7 (495) 609-4168  
E-mail: centr@expocentr.ru

Publisher: EXPOCENTRE AO
14, Krasnopresnenskaya nab.,  
123100 Moscow, Russia 
Phone: +7 (499) 795-2952 / 53 / 00  
E-mail: katalog@expocentr.ru 
http://www.expocentr.ru

Before the exhibition opening date,  
Expocentre AO releases the Official Catalogue  
as a print edition and/or an electronic version  
and/or publishes it online at the event’s official  
website containing the following information:  
the exhibitor’s company name (and/or other  
organisation, whose products (projects, services)  
are to be demonstrated at the space rented  
by the exhibitor).

The Publisher is not responsible for the content  
of entries and advertisements and any claims arising  
from this nor for any incorrect statements or data  
contained in the editorial articles of this publication. 
Reprinting and duplication of any kind, even in parts,  
is not permitted without the written consent  
of the Publisher.

Printed in Offset Print M
Phone: +7 (499) 259-2698 

Call centre
Phone: +7 (499) 795-3799, 8 (800) 707-3799 

Your advertisements in  
Official Catalogues and Guides  
of Expocentre’s Exhibitions
Phone: +7 (499) 795-2952 / 53 / 00  
E-mail: katalog@expocentr.ru

По всем вопросам,  
связанным с участием в выставке,  
просим обращаться к организатору:
АО «ЭКСПОЦЕНТР» • Россия, 123100,  
Москва, Краснопресненская наб., 14  
Тел.: +7 (499) 795-3733 • Факс: +7 (495) 609-4168  
E-mail: centr@expocentr.ru

Издатель: АО «ЭКСПОЦЕНТР»
Россия, 123100, Москва,  
Краснопресненская наб., 14 
Тел.: +7 (499) 795-2952 / 53 / 00  
E-mail: katalog@expocentr.ru 
http://www.expocentr.ru

К открытию выставки АО «Экспоцентр»  
издает в виде печатного издания и/или  
на электронном носителе и/или размещает  
на официальном сайте выставки Официальный  
каталог, в который вносится следующая  
информация: название экспонента  
(и/или другой организации, чьи товары  
(работы, услуги) будут демонстрироваться  
на арендованной экспонентом площади). 

Издатель не несет ответственности  
за содержание аннотаций, рекламных  
объявлений и за информацию в статьях,  
предоставленных фирмами. 
Любое переиздание или воспроизведение,  
даже частичное, допускается лишь  
с особого разрешения издателя.

Отпечатано в типографии «Офсет Принт М»
Тел.: +7 (499) 259-2698

Единый справочно-информационный центр
Тел.: +7 (499) 795-3799, 8 (800) 707-3799

Размещение рекламы в официальных  
каталогах и путеводителях выставок  
АО «Экспоцентр
Тел.: +7 (499) 795-2952 / 53 / 00 
E-mail: katalog@expocentr.ru



АО «ЭКСПОЦЕНТР» БЛАГОДАРИТ СПОНСОРОВ И ПАРТНЕРОВ 
20-й ЮБИЛЕЙНОЙ МЕЖДУНАРОДНОЙ ВЫСТАВКИ «НЕФТЕГАЗ-2021»

EXPOCENTRE AO WOULD LIKE TO THANK THE SPONSORS AND PARTNERS
OF THE 20th ANNIVERSARY INTERNATIONAL EXHIBITION NEFTEGAZ 2021

ПАРТНЕР
ВИДЕОТРАНСЛЯЦИИ

PARTNER OF VIDEO
BROADCASTING

СПОНСОР ЭЛЕКТРОННОЙ
РЕГИСТРАЦИИ

SPONSOR OF THE ELECTRONIC
REGISTRATION

ИННОВАЦИОННЫЙ
ПАРТНЕР ВЫСТАВКИ
INNOVATION PARTNER

OF THE EXHIBITION

ПАРТНЕР
ПРЕЗЕНТАЦИОННОЙ ЗОНЫ

PARTNER OF THE
PRESENTATION AREA

ПАРТНЕРЫ ВЫСТАВКИ
EXHIBITION PARTNERS

ПАРТНЕРЫ ДЕЛОВОЙ ПРОГРАММЫ
PARTNERS OF SUPPORTING EVENTS

ТЕМАТИЧЕСКИЕ ПАРТНЕРЫ ВЫСТАВКИ
THEMATIC PARTNERS OF THE EXHIBITION



20-я ЮБИЛЕЙНАЯ МЕЖДУНАРОДНАЯ
ВЫСТАВКА «ОБОРУДОВАНИЕ 
И ТЕХНОЛОГИИ ДЛЯ НЕФТЕГАЗОВОГО 
КОМПЛЕКСА»

20th ANNIVERSARY INTERNATIONAL 
EXHIBITION FOR EQUIPMENT AND 
TECHNOLOGIES FOR THE OIL 
AND GAS INDUSTRIES


